
 
 

 

 

SLAVNOSTI 2006 
JSOU TADY 
Přeběhla letní dovolená, úspěšně jsme 
zvládli předvánoční shon a silvestrovské 
veselí nás přehodilo do nového roku. 
Letošní „pořádná zima“ nám udělal vítr 
v peněženkách za plyn, uhlí a elektriku 
a když jsme si trochu zahojili rány, 
zaskočili k volbám, a jsou tu před námi 
městské slavnosti 2006.   
Do poslední chvíle se čekalo, že se 
přihlásí jiný organizátor, než ti, kteří byli 
některými kritiky záporně hodnoceni, a 
tak jak se to dalo čekat, nakonec se 
nikdo nepřihlásil. Tím pádem bylo opět  
MKS pověřeno zajistit letošní slavnosti. 
Přemýšleli jsme nad tím, jak ten malý 
finanční příspěvek na městské slavnosti 
co nejvíce zhodnotit. Při pročítání 
aktualit různých spolků jsme si všimli, že 
v letošním roce slaví místní 
automotoklub 60 let od svého vzniku, a 
proto nás napadla myšlenka nabídnout 
spolupráci této organizaci a ukázat 
občanům města zase něco jiného než 
doposud. Funkcionáři AMK Stříbro 
spolupráci přivítali a tím pádem se již 
začalo vymýšlet, co všechno 
návštěvníkům zajímavého ukázat a čím 
je zaujmout. Pro přilákání co nejširšího 
pole zájemců jsme se snažili na 
motokrosový areál zajistit různé atrakce 
jak sportovní, tak volnočasové. Na 
slavnostech budete moci shlédnout a 
poslechnout si hudební skupiny, 
vystoupení motokrosových akrobatů, 
předváděcí jízdy nejmenších 
motokrosových závodníků, čtyřkolek, 
sajdkár, ukázku šlapačových dovedností 
předního českého jezdce a další 
zajímavosti. Vzhledem k tomu, že se 
v den konání slavností odehraje na MS 
v kopané i zápas českého týmu 
s týmem Ghany, bude pro příznivce 
připraven přenos na plazmové 
obrazovce. Vzhledem k tomu, že na 
motokrosovém areálu není veřejné 
osvětlení, bude ve 21 hodin tato část 
městských slavností  ukončena.  
I letos bude ohňostroj. Ten se uskuteční 
na stadionu TJ Baník Stříbro od 23 
hodin. A jaký bude? Nyní nic 
prozrazovat nebudu, ale věřím, že ten, 
kdo se přijde podívat, nebude litovat. Na 
slavnosti budete moci přijít pěšky, na 
kole, či autem, které budete moci zapar- 
 
 

 

 
kovat před areálem. Pro ty, kteří jsou 
trochu línější, a raději se svezou, je 
připravena kyvadlová doprava 
autobusem, který bude jezdit od 10 
hodin každou půlhodinu až do 22 hodin. 
Jezdit bude z autobusového nádraží se 
zastávkami v místech stanic MHD ve 
směru autobusové nádraží, u sochy J. 
Nepomuského, stadion TJ, areál AMK.  
Ještě jedna informace. Pro snadnější 
orientaci bude u vstupu do areálu 
k dispozici plánek s rozmístěním 
jednotlivých atrakcí a programem celého 
dne. Tak 17. června nashledanou. 
Program slavností najdete na 2.straně. 

Jan Koenigsmark 
 
UVÍTÁNÍ ARCIVÉVODY 
FERDINADNA 
 
U příležitosti výročí osvobození a konce 
II. světové války pořádal plzeňský Iron 
Monument Club 6.5.2006 již 10. ročník 
hvězdicových jízd zvláštních vlaků s 
parní lokomotivou 475.111 "Šlechtična" 
a historickými osobními vozy po tratích v 
okolí Plzně. Již po třetí bylo cílovou 
stanicí i město Stříbro. 
Vzhledem k tomu, že se „mašinkáři“ 
snaží  v   cílových  stanicích  zabezpečit  
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pro cestující program (na dobu nutnou 
k přepřažení lokomotivy), oslovili letos 
s žádostí o spolupráci i stříbrské 
ostrostřelce. Vymyslet program na cca 
20 minut není zrovna lehká záležitost, a 
tak se po usilovném přemýšlení uchytil 
nápad přivítání nějaké celebrity z doby, 
která historicky koresponduje 
s ostrostřelectvím, tedy z doby 
Rakouska – Uherska. Volba padla na 
následníka trůnu arcivévodu Ferdinanda 
d´Este a to především pro jeho vřelý 
vztah k Čechám (sídlil na Konopišti) a 
také pro jeho sňatek s hraběnkou 
Chotkovou, který si prosadil proti vůli 
celého dvora a kterým znemožnil svým 
dětem následnictví. 
O ztvárnění jednotlivých postav byli 
požádáni herci místního ochotnického 
spolku DIVOCH, kteří se svých úloh 
zhostili s chutí a skvěle. Kromě 
stříbrských ostrostřelců uvítali 
následníka také zástupci Sboru 
rakovnických ostrostřelců, zástupce 
pražských ostrostřelců a v neposlední 
řadě dodali lesku svými parádními 
uniformami a praporem členové 
Hornicko – historického spolku Stříbro. 
Vojenskou eskortu zajišťovali příslušníci 
35. regimentu z Plzně. 

(dokončení na  str. 13 ) 
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RADNICE INFORMUJE 
Víceúčelové hřiště s umělou ledovou 
plochou. 
Zastupitelstvo města Stříbra 
projednávalo na zasedání 4. května 
2006 zprávu o postupu prací na 
víceúčelovém hřišti s umělou ledovou 
plochou. Ještě tento čas bylo možné 
provést případné úpravy ve volbě 
variantního řešení. S konečnou 
platností bylo rozhodnuto o 1. 
variantě. 
Se společností ČKD CHLAZENÍ  s.r.o. 
byla po výběrovém řízení uzavřena 
smlouva o zhotovení PD pro stavební 
povolení a součinnosti při výběru 
zhotovitele na akci Víceúčelové hřiště 
s umělou ledovou plochou – rekon-
strukce sportoviště o velikosti hrací 
plochy 26 x 56 m, za cenu 559.300 Kč. 
PD má být dle smlouvy vypracována do 
konce měsíce května 2006. Do 
dnešního dne proběhly 3 koordinační 
schůzky, na kterých se upřesňovaly 
požadavky z hlediska dispozice, 
architektonického řešení, stavebního 
řešení, řešení inženýrských sítí a 
návaznost na vzájemné vazby 
s plánovanou výstavbou plaveckého 
bazénu, který projektově řeší společnost 
BPO s.r.o. Je předpoklad, že termín pro 
zpracování PD bude dodržen. 
Z pracovních jednání postupně vzešly 
tyto nejdůležitější požadavky:  
- z hlediska řádného funkčního vyřešení 
zázemí s nutnou návazností na 
technologii stavby bylo odsouhlaseno 
dispoziční řešení, které oproti 
původnímu záměru zvětšilo půdorysné 
rozměry stavby o cca 4 m směrem do 
dnešní komunikace p.p.č. 1857/1. 
Z toho plyne nutné provizorní přeložení 
původní komunikace v místě objektu, 
tak aby do doby vybudování nové 
přístupové komunikace od bývalého 
letního kina byl zajištěn přístup ke 
garážím a škvárovému hřišti v jižní části 
území.  
- z hlediska omezených finančních 
prostředků a s nutností vybudování 
samostatných funkčních a kolaudo-
vatelných částí byla celá akce rozdělena 
na tři etapy výstavby: 
1.etapa – ledová plocha + objekt 
technologického zázemí + sítě + 
odtěžení asfaltové plochy + vybudování 
TI + výstavba přístřešku a nákup rolby  
(celkové předpokládané náklady této 
etapy 28 mil. Kč) 
2.etapa – dostavba objektu zázemí pro 
návštěvníky (14 mil. Kč), vybudování 
místní komunikace a parkoviště   
(10 mil. Kč) 
(celkové předpokládané náklady této 
etapy 24 mil. Kč) 
3.etapa – zastřešení  ledové plochy  
(celkové předpokládané náklady této 
etapy 10 mil. Kč) 
- z důvodu umístění objektu těsně u 
hranic soukromého pozemku p. Mareše 
č.p.p. 1856/4 a č.p.p. st. 2344 a tím 
problematického přístupu při výstavbě a 

současně zasahování požárně 
nebezpečného prostoru na tento 
pozemek bylo navrženo zmíněný 
pozemek odkoupit. V koordinaci 
s plánovanou výstavbou plaveckého 
bazénu bylo dohodnuto řešit přípravu 
území z hlediska inženýrských sítí i pro 
tento objekt a inženýrské sítě 
dostatečně dimenzovat tak, aby se na 
něj stavba plaveckého bazénu dala bez 
problému napojit. 
- z plánu organizace výstavby vyplývá 
nutnost zřídit provizorní panelovou 
příjezdovou komunikaci ke staveništi vč. 
točny a to z prostoru bývalého letního 
kina. Tato komunikace bude sloužit 
dočasně i pro příjezd ke garážím a 
škvárovému hřišti (v době budování IS a 
uzavření příjezdové komunikace z ulice 
Palackého). Po ukončení výstavby 
zůstane tato komunikace a štěrková 
plocha jako provizorní zpevněná plocha 
pro parkoviště a příjezd ke hřišti. 
- z výsledků geologického průzkumu 
vyplynulo, že budeme-li požadovat 
provozování ledové plochy s délkou 
provozu delší než 5 měsíců v roce, je 
nutno původní asfaltovou plochu odtěžit 
minimálně o 1 m a vybudovat zde 
nenamrzavý podklad. Náklady na tuto 
část se předpokládají ve výši 2 mil. Kč a 
jsou zahrnuty do nákladů první etapy. 
- hrubý odhad nákladů na první etapu 
výstavby se odhaduje na 28 miliónů 
Kč (bude upřesněn po dokončení 
projektu). Přislíbená státní dotace činí 
na letošní rok je 12,5 miliónů Kč, 
z toho plyne pro město potřeba zajistit 
zbytek financí na 1. etapu, tj. 15,5 mil. 
Kč. 
 
REKAPITULACE:  
1.) varianta 
Odhadované celkové náklady na 
vybudování schválené akce - 
Víceúčelové hřiště s umělou ledovou 
plochou – rekonstrukce sportoviště činí 
62 mil. Kč. K tomuto je nutné uvažovat 
dále s ročními provozními náklady ve 
výši 3 - 5 mil. Kč. 
Pro pokračování akce v této variantě je 
nutné přijmout rozhodnutí o způsobu 
financování akce (např. úvěr). Je nutné 
brát v úvahu fakt, že pro zdárné 
fungování sportoviště je nezbytné 
návazně realizovat všechny 3 etapy.  
2.) varianta 
U původně zamýšlené varianty, tj. 
víceúčelové hřiště s ledovou plochou o 
rozměru 20 x 45 m byly předpokládány 
tyto náklady – 
1. etapa – vybudování vlastního hřiště 
s technologií a zastřešením, vybu-
dování přístřešku a nákup rolby  
(celkové předpokládané náklady této 
etapy 18 mil. Kč) 
2. etapa – vybudování zázemí, 
sociálního zařízení a TI 
(celkové předpokládané náklady této 
etapy 3,5 mil. Kč) 
Odhadované celkové náklady na 
vybudování akce v této variantě – 
21,5 mil. Kč 

Roční provozní náklady – 1 mil. Kč 
 
MĚSTO STŘÍBRO 
Vyhlašuje výběrové řízení pro použití 
prostředků fondu rozvoje bydlení města 
Stříbra. 
Zastupitelstvo města Stříbra schválilo 
svým usnesením č. 33/II/18 ze dne 
04.05.2006 vyhlášení vypsání 
výběrového řízení  na poskytnutí půjček 
z FRBMS podle „Zásad použití 
prostředků Fondu rozvoje bydlení města 
Stříbra“  s těmito termíny:  
Vypsání výběrového řízení 4.5.2006. 
Podání žádostí do 9.6.2006. 
Projednání žádostí ve Výboru 
výstavby a FRBu   14.6.2006. 
Projednání a schválení žádostí ZMě    
22.6.2006. 
Fond slouží k poskytování půjček 
určených k financování obnovy, oprav, 
modernizace a rozvoje bytového fondu  
na území města a jeho částí podle 
stanovených  pravidel a podmínek  
„Zásad  pro použití účelových 
prostředků z  Fondu rozvoje bydlení 
města Stříbra“.   
Prostředky fondu lze používat výhradně 
k poskytování půjček na provedení 
stavebních prací a úprav bytového 
fondu níže specifikovaných a pořízení 
projektů na tyto práce. 
Nejsou-li podané žádosti úplné, vrací je 
městský úřad žadatelům k doplnění. Za 
včas podaná se považují pouze úplná 
podání. 
Na poskytnutí půjčky z fondu není 
právního nárok. 
Město si vyhrazuje právo výběrové 
řízení zrušit bez uvedení důvodů. 
Formuláře žádostí o poskytnutí půjčky, 
Zásady použití prostředků Fondu 
rozvoje bydlení města Stříbra jsou 
k dispozici na podatelně MěÚ 
Masarykovo náměstí čp. 63 a na 
sekretariátu  MěÚ Stříbro, Masarykovo 
náměstí 1, I.poschodí, kancelář č. dveří 
14 (telefon  374 801 123). 
Zásady použití prostředků Fondu 
rozvoje bydlení města Stříbra a formulář  
žádosti naleznete na  adrese 
www.mustribro.cz/frb.    

Jana Solová 
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PROČ ZAKLÁDAT MAS – 
MŽE 
MAS (Místní akční skupina), je 
právnickou osobou , která je kromě 
jiného nositelem dotace a jejím 
administrátorem. Vždy se jedná o práci  
a jednání s lidmi a ta, jak je známo, není 
žádnou procházkou růžovou zahradou.  
Principy Leaderu jsou určeny především 
pro rozvoj venkova, jeho obnovu a 
udržení zdrojů rozvoje. Jedním ze znaků 
MAS je mít k práci partnera, se kterým 
si rozumíte a s kterým jsou realizovány 
strategické záměry a programy. Utužení 
tohoto partnerství napomáhají i principy 
metody Leader. Je dobrou metodou 
partnerství, jak ze spojení různých 
subjektů, které ve venkovském prostoru 
působí a využívají principů Leader. Lze 
vhodně realizovat cíle, které nejsou 
protikladem k místní samosprávě, ale 
vhodně ji doplňují ve spojeném úsilí o 
udržení životaschopnosti, zvyšování 
kvality života na venkově  a přímo 
úměrně spolupracují pro  rozvoj obcí. 
S tímto je spojeno posílení místního 
ekonomického prostředí a tvorby 
pracovních míst. Vzhledem k tomu, že 
venkovský prostor zaujímá více jak 85%  
území a žije na něm  23 procent 
obyvatel,  je činnost MAS využívající 
metodu Leader velice záslužná. 
S rokem 2006 bude ukončen program 
Leader ČR a Leader + a počínaje rokem 
2007 bude pouze jeden Leader shodný 
pro celou EU. Tento má trochu jiná 
pravidla, která se rok od roku vývojem 
ve společnosti mění. Možnost získání 
finančních prostředků pro MAS mající 
postavenou strategii v souladu 
s normami EU je pro každou MAS 
stejný. Podle informací se předpokládají 
podstatně vyšší částky, které budou 
prostřednictvím MAS řešeny. U  
iniciativy založené na existenci MAS  a 
místních akčních rozvojových strategii 
se předpokládá využití finančních 
prostředků z EZFRV s největším 
využitím ve vazbě na osu 3 - 
Diverzifikace venkovské ekonomiky a 
kvalita života na venkově. Partnery MAS 
v Česku jsou v zahraničí skupiny pod 
názvem LAG, Agenda 21, MP 21, 
NATURA  apod. 
Snahou iniciátorů založení MAS Mže, je 
využít zdroje pro rozvoj regionu 
definovaného při jejím založení. 
Zejména nalezení spolehlivých partnerů 
s dobrou komunikací a se zájmem 
rozvoje spolupráce. Nedělit se o 
přiznané částky s jinou MAS, a tak se 
zasloužit o dvojnásobný přínos 
finančních prostředků do regionu. 
Znamená to jen další práci, která 
v samém počátku je vždy složitá a 
náročná a ne pokaždé se setká s 
pochopením. Byly navázány kontakty, 
vyslovena podpora a zahájena jednání o 
spolupráci s LAG Neustat/WN, jejímž 
předsedou je sám Zemský rada, se 
zájmem přijal nabídku spolupráce 
zástupcem LAG Obervichtach a přímo 

s nadšením o spolupráci přijala 
zástupkyně LAG Dinkelsbühlu.   
Manažer, specialista a administrátor 
měli využívat objekt dnes PDA jako 
administrativní zázemí s možností 
pořádání školení, kursů, seminářů apod. 
Tímto kromě jiného by byl zabezpečen 
provoz tohoto objektu. Tato skupina jako 
administrátor MAS Mže by pracovala 
také jako poradce, zpracovatel projektů, 
zpracovatel návrhů žádostí o dotace, ale 
také i jako administrátor již přijatých a 
realizovaných projektů včetně podávání 
všech potřebných hlášení bez 
zatěžování žadatele. Uvažovaný záměr 
zvyšuje podstatně větší informovanost 
veřejnosti o možnostech získávání 
finančních prostředků jak z rozpočtu 
ČR, Euregio Egrensis, tak zejména 
z nově připravovaného programu ROP 
pro EU, který je zatím pro všechny 
velkou neznámou a jak vypadá, tak 
v tomto regionu bude určitě ještě 
dlouho. Pro dva pracovníky této skupiny 
bylo domluveno bezplatné vyškolení a 
vybavení potřebnými znalostmi pro práci 
s programy EU. Znalost cizího jazyka 
pro takovéto pracovníky je zásadní 
podmínkou. Dnes se nachází MAS Mže 
v projektu B tj. osvojování si dovedností. 
Na SZIF je vše již podáno. 
Postupem času je nutné navázání 
kontaktů přímo s Bruselem, neboť po 
roce 2013 jsou nastavena jiná pravidla 
pro činnosti MAS. Tato pravidla si již 
postupně začínají osvojovat LAG, MP  
21 a pod. pracující v zahraničí.   
Pokud se vrátím do historie vstupu 
města Stříbra do MAS Český západ, 
musím říci, že je tento vstup je v rozporu 
se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 
v platné znění. A jak známo úkon, který 
je v rozporu se zákonem je od samého 
počátku neplatným. Město Stříbro tedy 
nikdy nebylo  členem MAS Český západ 
a tedy jej nemohl právoplatně nikdo 
zastupovat. 
Usnesením Stříbrského regionu o 
podpoře realizace rozvojové strategie 
MAS Český západ-Místní partnerství na 
svém území, umožňuje se přihlásit do 
programů vyhlášených MAS Český 
západ všem, kteří jsou na území 
Stříbrského regionu bez toho, aby byly 
členy MAS Český západ-Místní 
partnerství. Změna by nastala v období 
října 2006. V tento čas by musela MAS 
Český západ podat hlášení na 
Změnovém listu k zahájení změn v 
podkladovém řízení. Nevěřím, že 
založení MAS  Mže skončilo krachem, 
ale snad o něco málo času odloženo.  
Ale to je již minulostí. 
Dnes je situace taková, že 
Zastupitelstvo města Stříbra na svém 
zasedání dne 4. května 2006 rozhodlo, 
že se zrušuje usnesení o vstupu Města 
Stříbra do MAS Český západ a také 
zrušuje zastupování v MAS starostou a 
nahrazuje v souladu s podaným 
protinávrhem, že schvaluje usnesení 
v tomto znění: 
Podporu a souhlasné stanovisko 

s realizací rozvojové strategie Místní 
akční skupiny „Český Západ - Místní 
partnerství, občanské sdružení“ IČ  
26659981, se sídlem Olbramov 5, 349 
01 pošta Stříbro, na svém území a se 
zapojením se do programů s dotačními 
tituly z tuzemských i zahraničních zdrojů 
prostřednictvím této MAS pro všechny 
subjekty v tomto územním celku. 
Pověření zastupováním města Stříbra 
v orgánech Místní akční skupiny Český 
Západ - Místní partnerství, občanské 
sdružení, členem Zastupitelstva města 
Stříbra p. Pavlem Kaštovským. 
 
Tímto usnesením Město Stříbro není 
členem MAS Český západ a i v souladu 
s již učiněným prohlášením Stříbrského 
regionu pouze podporuje rozvojové 
strategie MAS Český západ na svém 
území. Tedy na stavu se nic nemění. 

Ing. Rudolf Svoboda 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
OTÁČIVÉ HLEDIŠTĚ 
ČESKÝ KRUMLOV 

 
MKS Stříbro opět pořádá 
zájezd divadla v Českém 
Krumlově. Tentokráte na 

 

KRÁSKA A ZVÍŘE 
 

Datum: 1. červenec 2006 
(sobota) 

Odjezd ve 13 hodin.  
 

Můžete si udělat pěknou 
prohlídku po ČK.  

Začátek představení je ve 
21.30 hodin.  

 
Cena zájezdu včetně 
dopravy je 780,-Kč. 

 
Počet míst v zájezdu je omezen. 
Přijďte co nejdříve si vstupenky 

zakoupit do MKS Stříbro, Benešova 587. 
 



 
Zajímavé setkání po 
šedesátce 
Setkání bývalých žáků historicky 
prvního poválečného ročníku české 
školy ve Stříbře se uskuteční dne 17. 
června 2006 u příležitosti stříbrských 
oslav. 
Třída JUK ( jednoroční učební kurs ) 
čítala v roce 1945/46 zhruba 35 žáků. 
Jednalo se převážně o děti těch rodin, 
které těsně po skončení války přišly na 
výzvu tehdejší vlády osidlovat pohraničí. 
Já osobně jsem  byl jediným žákem 
„starousedlíkem“, neboť jsem se svými 
prarodiči a bratrem žil i za války ve 
Stříbře na Palackého třídě, jak se jí 
tehdy říkalo. 
Většina spolužáků dojížděla do Stříbra 
z okolních obcí, kde jejich rodiče vlastnili 
menší či větší polní hospodářství. 
Ostatní pocházeli z řemeslnických či 
úřednických rodin a bydleli ve Stříbře. 
Přestože jsme společně prožili pouze 
jeden školní rok, vzniklo mezi námi 
doslova přátelství na celý život. 
Dokladem  toho je skutečnost, že se 
prvního setkání, které se uskutečnilo po 
40 letech v roce 1986 zúčastnilo 20 
bývalých žáků a dva dosud žijící učitelé. 
To byla skvělá účast, neboť 4 spolužáci 
již nežili, u pěti nebylo možné zjistit 
adresu, dva se omluvili a jen čtyři se 
nedostavili, ač byli řádně pozváni. 
Tíha odpovědnosti za zdar tehdejšího 
setkání spočinula na mojí osobě, aniž 
bych dobře věděl proč. Ale přiznávám, 
že jsem k tomu tenkráte měl všechny 
předpoklady, včetně služebního auta a 
telefonu. Moc mi při tom pomohlo i 
několik přátel, bez jejichž pomoci bych 
to nebyl schopen zvládnout. 
Původem vzniku celé akce byla 
náhodně nalezená fotografie celé třídy 
JUK, včetně všech učitelek v průčelí 
školy a to jako „na potvoru“ zrovna 
v době kulatého výročí této události. 
Znal jsem adresy jen pár spolužáků, se 
kterými jsem se stýkal častěji. Získat 
adresy všech ostatních byla vskutku 
namáhavá práce, obzvláště pak u 
spolužaček, kterým se vesměs změnila 
příjmení. Zajímavé je, že v okolí Stříbra 
zůstala jen hrstka spolužáků, ostatní se 
doslova a písmene rozprchli do všech 
koutů naší vlasti. Jeden dobrodruh 
dokonce až do daleké Austrálie. Po 
mnoha dopisech a stovce telefonátů 
včetně nekonečné řady osobních 
návštěv se postupně podařilo 
nashromáždit adresy téměř všech 
spolužáků až na pět výjimek, které 
nezjistila ani tehdejší Federální Správa 
veřejné bezpečnosti v Praze, na kterou 
jsem se též prostřednictvím jednoho 
spolužáka obrátil. 
Za zvláštní zmínku stojí pátrání po 
onom Australanovi, jímž byl Vláďa Tichý 
původem ze Svojšína. Zde jsem také 
pátrání zahájil a dozvěděl se, že po 
základní vojenské službě, kterou konal 
jako pohraničník někde u Poběžovic, 

opustil ilegálně naší republiku právě 
v oněch místech, která dobře znal. Za 
několik dní se toutéž cestou vrátil do 
Svojšína a posléze znovu opustil již 
známou cestou svoji vlast i se svým 
kamarádem. Od jeho švagrové jsem se 
dozvěděl, že žije kdesi v Austrálii. Když 
jsem vysvětlil, o co mi jde a požádal ji o 
Vláďovu adresu, nedávala mi velkou 
naději, že by se mohl ozvat. 
Domnívala se totiž, že už pravdě-
podobně nežije, neboť neodpověděl ani 
na dopis, ve kterém mu oznamovala 
smrt jeho matky. Nenechal jsem se však 
ve svém úmyslu alespoň je na náš sraz 
pozvat zviklat a záhy letěl můj dopis do 
Austrálie na určenou adresu. 
Byl jsem nesmírně překvapen, když 
jsem ve schránce objevil dopis adre-
sovaný z Austrálie. Vláďova švagrová 
by jistě pukla vzteky, kdyby věděla, že 
nám se ozval. Napsal, že by hrozně rád 
na setkání přijel, ale je po těžkém úrazu, 
neboť spadl při práci z koně. Pracoval 
totiž jako „cowboy“ na jedné farmě 
poblíž města Coober Pedy v jižní 
Austrálii. Na konci roku 1986 mi poslal 
dokonce ještě jeden dopis s přáním 
k novému roku. Od té doby se již 
neozval. 
Program tehdejšího setkání byl velice 
pestrý. Sešli jsme se před budovou 
školy, kde jsme postupně jeden druhého 
poznávali. V naší původní třídě jsme 
vzpomněli na kamarády, kteří už mezi 
námi nebyli, stejně jako na Vláďu 
Tichého.  
Ze školy jsme se přemístili do 
rekreačního střediska Butov, odtud jsme 
po přehradě odpluli lodí až do 
Hracholusek, kde na nás čekal autokar 
a odvezl zpět na Butov. Při společné 
slavnostní večeři jsme ochutnávali 
speciality ze srnce, kterého jsem 
speciálně pro tento účel osobně ulovil. 
Celá akce se ke spokojenosti všech 
zúčastněných báječně vydařila. Butov 
jsme opouštěli až někdy k ránu a všichni 
na to rádi vzpomínají. 
Pozvání na letošní sraz bylo oproti tomu 
minulému podstatně snadnější, neboť 
adresy, tak pracně získané před dvaceti 
lety, až na dvě výjimky souhlasily. 
S pomocí kamaráda a internetu jsme  
ale oba nezvěstné spolužáky záhy 
objevili. 
K dnešnímu dni mám potvrzenou účast 
15ti spolužáků. Pevně věřím, že pan 
Karel Sýkora, který je oním doposud 
žijícím učitelem, naše pozvání rovněž 
přijme a spolu s námi zavzpomíná na 
mladé časy. Do Austrálie jsem 
samozřejmě opět poslal dopis 
s pozváním, ale do dnešního dne jsem 
žádnou odpověď nedostal. Ani dopis se 
však zpátky nevrátil, takže stále ještě 
jsou tu jisté naděje. 
Letošní setkání bude ve znamení 
konání stříbrských oslav. Chceme se 
opět sejít před školou, potom někam na 
oběd a posléze na krátkou návštěvu 
radnice. Pravděpodobně si též 
prohlédneme muzeum a minoritské 

zahrady. Kde a jak potom skončíme, 
ještě nevím zcela přesně, ale jedno nyní 
již zcela jistě vím, a to fakt, že oslava 
zcela jistě nebude trvat až do brzkých 
ranních hodin jako tenkrát před dvaceti 
lety. 

Miloslav Souček 
 

GOLF V ČERVNU 
Golfová sezóna je 
již v plném proudu a 
před stříbrskými 
golfisty je jeden 
z hlavních turnajů 
jejich sezóny a to již 
IV. ročník turnaje 
„Stříbrská jamka“. 
V letošním roce se 
nám podařilo zajistit 
i předváděcí akci 
firmy zabývající se 
prodejem golfového 
vybavení Golfprofi 
Praha. Na cvičné 
louce si budete 

moci vyzkoušet  různé novinky 
v golfovém vybavení a seznámit se se 
začátky golfu. Všechny tyto aktivity jsou 
zdarma. Všichni přítomní vám určitě rádi 
poradí. Vlastní turnaj začíná již v 8 
hodin a bude probíhat minimálně do 18 
hodin. Již v loňském roce při III. Ročníku 
bylo přihlášeno  přes 60 hráčů. Věříme, 
že letos tento počet účastníků 
překonáme. Všechny zájemce o tuto hru 
zveme do Alfrédova dne 10. června 
2006. V provozu bude i restaurace 
v přilehlé klubovně na golfovém hřišti. 
Pro ostatní případné diváky je 
připraveny další možnosti jak využít 
volný čas. Můžete si zajezdit na koních 
nebo si zarybařit na rybníku v golfovém 
areálu.  Určitě když v sobotu přijdete, 
nějakou tu zábavu pro sebe a celou 
rodinu si najdete. 

Ivan Svoboda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

STŘECHY SE VŠÍM 
VŠUDY 

 

 

POKRÝVAČSKÉ, 
KLEMPÍŘSKÉ, TESAŘSKÉ 

A ZEDNICKÉ PRÁCE 
 

Dlouholetá zkušenost 
VYZKOUŠEJTE A UVIDÍTE 

TEL.: 608 960 555 
Hájek Petr 



 

 
 
STŘÍBRSKÁ LAMPA 
 
Opravdu těžké rozhodování stálo před 
pětičlennou odbornou komisí při 
udělování cen ve třetím ročníku 
výtvarné soutěže Stříbrská lampa. 
Soutěž byla v letošním roce zaštítěna 
dvěma tématy – Věže a čas – A tak šel 
čas městem Stříbrem. Své práce zaslali 
žáci dvanácti škol. „Ve velké míře se 
nám sešly práce prostorové. Navíc jsme 
v letošním roce museli přidat novou 
soutěžní kategorii, žáci základních 
uměleckých škol,“ řekla nám jedna 
z členů poroty Ludmila Fraňková. 
Účastníci byli rozděleni do sedmi 
kategorií podle svého věku. A kdo tedy 
obsadil medailová místa v jednotlivých 
kategoriích? Začněme s tématem Věže 
a čas. Zde první dvě kategorie nebyly 
obsazeny. Ve třetí kategorii – do osmi 
let bylo uděleno pouze druhé místo a to 
získala Alice Pospíšilová ze ZŠ 
Kladruby, ve čtvrté kategorii do 
jedenácti let zvítězili Barbora Tuková a 
Ladislav Jahoda ze ZŠ Mánesova 
Stříbro, druhý skončil Marek Meyer ze 
ZŠ Mánesova a třetí místo obsadili 
společně Tomáš Nanár ze ZŠ Revoluční 
Stříbro a Barbora Tuková. V páté 
kategorii do třinácti let první příčku 
získala Lucie Meyerová, druhá skončila 
Jana Lešková a třetí Anna Hubálková 
všechny ZŠ Mánesova a Kateřina 
Polčanová Gymnázium Stříbro. V šesté 
kategorii do patnácti let vyhrály Katarína 
Čirčová a Daniela Dejmková 
z Gymnázia Stříbro, druhá skončila 
Miroslava Houžvičková ze ZŠ Revoluční 
a třetí místo získali Jaroslav Plešinger 
ze ZŠ Mánesova a Katarína Čirčová 
z Gymnázia Stříbro. V sedmé kategorii 
do osmnácti let zvítězil Vojtěch Kraus 
z Gymnázia Stříbro. 
V druhé soutěžní oblasti – A tak šel čas 
městem Stříbrem - získala první místo 
společná práce žáků ZŠ Záchlumí, 
druhý skončil Robert Reiss z Gymnázia 
Stříbro a třetí žáci 9.B a 9.C ze ZŠ 
Gagarinova. V oddíle prostorových prací 
obsadila ve druhé a třetí kategorii (do 
šesti let) druhé místo MŠ Pastýřská 
Stříbro II. třída Mazlíci, ve čtvrté 
kategorii (do jedenácti let) zvítězil 
výtvarný kroužek ze ZŠ Náměstí 
Svobody v Plané a pátou kategorii (do 
třinácti let) vyhrála Kateřina Polčanová 
z Gymnázia Stříbro, druhé skončily 
Nikola Marková, Vlasta Sitayová, Lucie 
Jochacyová a Michaela Marešová ze ZŠ 
Mánesova a bronz si odnesly Eliška 
Bauerová, Romana Kolesová, Hana 

Ugyen Hong a Jitka Rabadová 
z Gymnázia Stříbro. 
V části základních uměleckých škol 
získaly ve třetí kategorii (do osmi let) 
první místo Lucie Šavlová, Aneta 
Krejzová, Kateřina Mačurová, Lucie 
Kollerová a Lucie Kepková. Ve čtvrté 
kategorii (do jedenácti let) zvítězily 
Dominika Nová, Veronika Matulková, 
Lucie Jarolímová, Adéla Chaloupková, 
Marie Pašková. Další vítěznou skupinu 
tvořili Viktorie Kaslová, Pavla 
Kožnarová, Jan Matějka a Dominika 
Nová. Třetím vítězem této kategorie se 
stali Matěj Hradský, Jessica Sihelská, 
Pavlína Jansová, Jan Nový, Jana 
Fikrlová a Michael Vrátník. Druhé místo 
ve čtvrté kategorii obsadily Veronika 
Matulková a Adéla Chaloupková. V páté 
kategorii (do třinácti let) zvítězily 
Kristýna Vejskalová, Zuzana 
Chaloupková, Anna Podgorná, Žaneta 
Sokolová a Anna Palacká. Druhé místo 
získali Eliška Pomyjová, Petr Kropáč, 
Daniel Brichcín, Klára Šedivá, Michaela 
Kaněrová, Kateřina Marková a Kamila 
Čalfová. V šesté kategorii (do patnácti 
let) zvítězily Markéta Součková, Marie 
Dostálová a Barbora Kaněrová. 
Vernisáž všech oceněných prací se 
uskuteční 9. června v prostorách 
stříbrské radnice. Vernisáž začíná v 17 
hodin. „Zveme všechny účastníky a 
další zájemce, je opravdu na co se 
dívat. Děti opět ukázaly, že výtvarné 
činnosti a nápady jim nejsou cizí,“ 
dodala Ludmila Fraňková. Při vernisáži 
dostane každý oceněný účastník cenu a 
diplom.  

Věra Pospíšilová 
 
GLOBE GAMES 
V minulém čísle jste se mohli dočíst, že 
naše škola vysílá do moravského 
městečka Bánov skupinu žáků, kteří se 
měli účastnit Globe Games. Já jsem 
měla to štěstí, že jsem byla jedním 
z nich a tady vám sdělím naše skvělé 
zážitky.Celý víkend by se dal popsat 
třemi slovy: cestování, legrace, únava. 
Samotná cesta do Bánova bylo jedno 
velké dobrodružství.Jeli jsme vlakem 
celou noc a ráno jsme pak museli třikrát 
přestupovat, abychom se do Bánova 
dostali. V pátek jsme si ale moc 
neodpočinuli, protože hodinu po 
příjezdu už jsme nastupovali do 
autobusu, který nás pak odvezl do 
CHKO Drahy, kde jsme  téměř 4 hodiny 
chodili a obdivovali nádhernou krajinu 
Bílých Karpat a krásných chráněných 
rostlin, zejména orchidejí. Odpoledne 
nás čekalo dvouhodinové řádění 
v Aquaparku Delfín v Uherském Brodě. 
Unavení, ale šťastní jsme se vrátili do 
školy, kde jsme spali.V osm hodin 
začínal večer, kde se každá škola 
představila a zakřičela svůj pokřik a 
studenti z cizích zemí prezentovali svůj 
stát.Do vytoužené ,,postýlky“ jsme se 
dostali až kolem půl dvanácté. Ráno, 
hned po skvělé snídani, která byla 
formou švédských stolů, jsme všichni 

váleli ohromnou nafukovací zeměkouli 
po Bánově. Dokouleli jsme ji až na 
fotbalové hřiště, kde se oficiálně zahájily 
letošní 9. Globe Games. Pak jsme se 
vydali do startovního bodu, který byl od 
Bánova vzdálen asi 3 km. A tam vše 
začalo. 
Celý den jsme potom chodili po 
stanovištích a plnili záludné 
úkoly.Počasí bylo krásné a i přesto, že 
kolem 3. hodiny začalo pršet, nikomu to 
náladu nezkazilo. V půl šesté už bylo 
většino týmů hotovo a po skupinách se 
trousili zpět do naší školy. Večeře, která 
nás čekala hned po příchodu, byla jako 
spása od boha. Všichni hladově hltali, 
jako by týden nejedli. Asi v sedm hodin 
jsme se rozešli do různých místností, 
neboť nás čekaly dvě hodiny volného 
programu. My jsme si vybrali africké 
bubnování a kuželky. Celí vysílení jsme 
asi ve tři čtvrtě na jednu ráno padli na 
spacáky a spali jako zabití…. 
V neděli nastal chaos. Všichni balili věci 
zpět do  krosen a tašek. Po snídani 
jsme si šli ještě rychle dobalit a pak 
spěchali na slavnostní vyhlášení 
výsledků. A jaké bylo naše překvapení, 
když jsme se dozvěděli, že jsme 
druzí!!!!! My i učitelé byli moc rádi a 
myslím, že na nás byli pyšní. Vždyť 
takovéhoto úspěchu  naše škola ještě 
nikdy nedosáhla. Natožpak když byla 
obrovská konkurence. Zpáteční cesta 
vlakem byla unavující a zdlouhavá a byli 
jsme všichni moc rádi, když jsme 
konečně vystoupili na vlakovém nádraží 
ve Stříbře. Doufáme, že se budeme 
moci zúčastnit i příštích Globe Games, 
které se budou konat ve Šluknově, 
v severních Čechách. 

              
Anna Podgorná 8.B 

 
SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 
 
Jarní počasí, sluníčko, teplo – to vše 
nahrává pořádnému sportování. A nejen 
v tělocvičnách, ale hlavně venku. A tak 
se uskutečnilo už několik sportovních 
soutěží, kterých se zúčastnili také žáci 
naší školy. Jako každoročně se jednalo 
například o Coca-cola cup, ve kterém 
soutěžili chlapci ve fotbale. 
Ale největší radost udělali našemu 
učiteli tělesné výchovy, Václavu 
Dedkovi, starší žáci při účasti 
v okresním kole Poháru rozhlasu. 
Družstvo ve složení Martin Chlad, Lukáš 
Janda, Jan Adam, Ondřej Křelina, 
Martin Ichnatolya, Stanislav Zajíček, 
Tomáš Soutner, Tomáš Poláček a 
Tomáš Kamínek zvítězilo v okresním 
kole a postoupilo do krajského kola. 
Soutěžní disciplíny byly následující: běh 
na 60 a 1500 m, skok do výšky a do 
dálky, vrh koulí a štafeta 4x60 metrů. 
„Je to pro naši školu veliký úspěch, 
postoupit do krajského kola se podařilo 
našemu mužstvu po několika letech,“ 
dodal Václav Dedek. 
 
 



 
 
BYL JEDNOU JEDEN 
DŮM….A JEDNO MĚSTO 
František SAMEC VII. část 
 
Tím však není ještě tématicky 
vyčerpána kapacita dané lokality. 
Jenom se trošku vrátíme a pustíme se 
dál po ulici B. Němcové. 
U původního parčíku, dnes zelená 
plocha v prostoru mezi frontou čísel 
121, 122, 123 a číslem 112, přímo již u 
zmíněné křižovatky B. Němcové a 
Kostelní, bychom v 50. letech rovněž 
nalezli jednu z protipožárních kašen. 
Zřejmě z bezpečnostních důvodů byly 
bazény těchto nádrží, ač už bez vody, 
zaslepeny prkennými plošinami.Tím ale 
byl neosobní betonový blok pasován do 
role oblíbeného objektu dětských her a 
podvečerních debatních sedánků 
místních pánů kluků, občas k nelibosti 
přecitlivělých dospěláků. U kašny se 
rovněž realizovaly dětské výměnné 
trasakce, takže by se dalo toto místo 
přirovnat k antickému fóru.  
Téměř před Fórum kašnum na protější 
straně ulice malebný obloukový portál 
s vraty, nesoucími číslo 122, dával ještě 
v 80. letech tušit bývalé  průčelí 
jednopatrového stavení. Moderní 
rodinný dům ve vzdálené části této 
parcely pak stojí na místě stájí. Pro nás 
tehdy děti se za vraty č. 122 rozkládala 
t. zv. Hrdličkovic zahrada..  
V téže frontě ob jedno číslo, tedy 120, 
bychom ještě v polovině 90. let nalezli 
přízemní domek, původně zřejmě 
koncipovaný jako obytný. V mé paměti 
je tento evidován coby Divíškovic garáž, 
protože její interiér poskytoval azyl 
Škodě Tudor, náležející MUDr. 
Divíškovi. Vybavují se mi i přízemní 
polozbořené zbytky čísla 119 v těsném 
sousedství. Tyto zdi zmizely v polovině 
50. let. Ač je to dnes k nevíře, 
jednopatrový volně přístupný neo-
bydlenec, pravděpodobně č. 113, se 
v těch místech nacházel na protější 
straně.Téměř beze stop zmizel asi 
v polovině 50. let. Dnes je na tomto 
místě něco jako prkenná ohrada 
nekonkretizovatelného významu. 
Když pokračujeme ulicí dále, dojdeme 
do míst, kde se nám vpravo otevírá 
průhled na Židovskou branku. Tady by 
nás po levé ruce možná trochu překvapil 
útvar, něco na způsob nájezdové 
rampy, situované k ulici podélně. Účel 
daného prvku byl zřejmý – umožnit 
přístup k poměrně úzkým vchodovým 
dveřím čísla 115, jejichž horní část je 
vykroužena do elegantního obloučku. 
Ani tento jednopatrový dům 
s jednoduchým štítem do ulice neměl to 
štěstí, aby měl  v poválečných létech 
nějaké nájemníky. Přesto obdivuhodně 
dlouho odolával zubu času, vandalům i 
demoličním vlnám a stržen byl až někdy 
v 80. letech. Mimochodem – pro dítka  
 
 

navštěvující hudební školu byla tato část 
docházkové trasy místem hýždí 
sevřených a mrazení v zádech. Pro ty 
odvážnější pak naopak cvičným 
terénem průzkumníka. 
Naše procházka nás dovedla až na 
nedaleké Kostelní náměstí, alespoň tak 
zní jeho název na plánku z roku 
1987,název plochy pod kostelem Všech 
svatých. Dnes neexistující zástavba na 
proluce pod restaurací U Fialů nesla č. 
110. Jednalo se o jednoposchoďový 
dům těsně přiléhající ku shora uvedené 
restauraci. Štítem byl obrácen směrem 
k hudební škole. Jeho likvidace byla pro 
mne trochu překvapením, neboť objekt 
pamatuji jako stále obydlený . Snad prý 
změna nájemníků vedla k postupné a 
neodvratné devastaci, dnes decentně 
označované slovem vybydlení. Přímo 
pod kostelem na ploše , jejíž podstatnou 
část zabírají nyní garáže a zahrádka, 
bylo možné ještě v první polovině 50. let 
zaznamenat stavbu, která vzhledem ke 
svažitosti terénu na tomto místě 
působila za strany od ZUŠ jako 
jednopatrová a v pohledu od kostela 
byla pouze přízemní. Zpětně s určitostí 
nemohu říci, zda byl zmiňovaný dům, 
pravděpodobně číslo 105, po válce 
obydlen. Údajně ano. Poměrně brzký 
zánik této stavby by nasvědčoval spíše 
opaku. Tím je moje bloudění ulicemi 
města a mojí pamětí u konce. Zbývá se 
ještě porozhlédnout po nejbližším okolí.  
Výchozím bodem nám může být 
Masarykovo náměstí, odkud zamíříme 
do parku. Zde už od vstupní brány býval 
viditelný při pohledu z dálky romantický 
domeček. Žel pro kolemjdoucího a se 
zkracující se vzdáleností nabývala nad 
romantikou vrchu realita. Staveníčko 
bylo sice potřebným, leč neudržovaným 
humanitárním, potažmo sanitárním 
zařízením, obecně zvaným veřejné 
záchodky. A to se vším všudy, co 
v takovém případě zanedbanost 
znamená. Nevybaví se mi, kdy došlo 
k odstranění vzpomínané chaloupky, 
vzhledově téměř pohádkové. Její polohu 
si dodnes můžete ověřit podle zbytků 
vybetonované plochy nad schody, na 
které musíme vstoupit, máme-li 
namířeno z náměstí k Červené lávce. 
Při zmínce o lávce můžeme 
připomenout jednu takovou  konstrukci, 
dost impozantní, kterou nad potokem, 
co teče v parku, vybudovali armádní 
ženisté snad koncem 60. let. Lávka, 
spíše bych řekl most, stávala poblíž 
betonové lávky, která je v parku dodnes. 
Ta nová značně zjednodušovala cestu 
z náměstí ku stadiónu a k východnímu 
předměstí, v té době rostoucímu. Ač se 
nejedná o bůhvíjak vzdálenou historii, 
nedovedu určit ani přibližnou dobu 
zániku této užitečné stavby.  
Méně je už dnes známo, že nad týmž 
potůčkem se klenula další lávka 
přibližně v místech, kde cestička od  
 
 

náměstí zahýbá doprava k Červené 
lávce. Dané místo je přesně 
lokalizováno stále patrnými zbytky pilířů 
na obou březích potoka. ( Od zátočiny 
cestičky mírně proti proudu.) 
Konečně je tu lávka ve Stříbře 
nejlávkovatější, totiž Červená. Pomi-
neme-li nezbytné hřebíky, kramle a  
svorníky, převážnou část její konstrukce 
tvořilo ještě v 50. letech dřevo.Zvláštní 
oblibě se těšilo u  mladších ročníků na 
fošnu široké zábradlí, přímo svádějící 
k akrobatickým exhibicím, nebo jen 
světácky nonšalantnímu polehávání 
koupajících se pleyboyů. Atraktivita 
lávky byla časem ještě zvýšena vytrvale 
hlodajícím zubem času a absencí 
údržby. Kombinace těchto dvou faktorů 
způsobila, že vynaložením celkem 
průměrného úsilí bylo možné lávku 
rozhoupat v horizontální rovině, což bylo 
sice nadšeně kvitováno prepubertální a 
pubertální částí populace, leč odborníci 
ze stavební branže byli zcela opačného 
názoru. To posléze vedlo k nahrazení 
původní pozoruhodné dřevěné příhra-
dové soustavy podstatně jednodušší 
železnou konstrukcí, pochopitelně 
daleko méně zajímavou pro oko 
pozorovatelovo. 
Vstup z lávky na pravý břeh Mže střeží 
dnes zděná budka nad vodoznakem. 
V mé paměti je již třetí v pořadí. Ta 
předchozí, rovněž zděná, ale menších 
rozměrů, sloužila svému účelu přibližně 
do července roku 2002. Ještě před ní 
však zaujímal dané místo plechový 
válec o průměru asi tak metr a vysoký 
dva metry, zakrytý kuželovou stříškou, 
vše neúnavně ohlodávané všudy-
přítomnou korozí.  
Vstoupili jsme na pravý břeh řeky. Zde 
se vpravo od ústí Prokopské štoly 
rozkládal menší tovární komplex bývalé 
brokárny. Těsně pod strání větší 
jednopatrová podlouhlá budova se 
sedlovou střechou, souběžně s ní pak 
s několikametrovým odstupem stál 
přízemní objekt.Ten byl v dobách 
geologického průzkumu a obnovování 
těžby na stříbrských šachtách využíván 
snad jako šatny horníků, případně i 
k dalším účelům, souvisejícím s uvede-
nou akcí. S postupujícím rozběhem 
důlní činnosti však zřejmě význam 
zmíněného objektu klesal až k bodu 0. 
Časově zařadit dobu zániku pozůstatků 
bývalé brokárny nedovedu.  
Brokárnou nasměrováni doprava se 
vydáme k železničnímu viaduktu. 
Při cestě nad domem číslo 565 se kdysi 
vlevo pod skalnatým svahem tyčil velký 
dřevěný kříž s postavou Krista, 
malovanou na plechu. 
Zdoláme stoupání a projdeme 
viaduktem. Za ním snad 10-15 metrů 
bychom možná při troše snahy nalezli 
zbytky dřívější studny, jejíž nadzemní 
část byla vyzděna z bílých cihel. 
 

pokračování příště 
 
 



 
BONSAIE 
Máte rádi malé regionální bonsajové 
výstavy? Chcete se setkat s mnoha 
pěstiteli, získat nové zkušenosti 
v pěstování miniaturních krasavců, nebo 
si jen prohlédnout, co dokáží lidé, kteří 
mají společný koníček? 
 

 
 
Přijďte se podívat o víkendu 10. – 
11.6.2006 do Merklína u Přeštic, kde 
bude probíhat v areálu zámku výstava: 
BONSAI MERKLÍN 2006, každý den od 
9:00 do 18:00. 
Jedná se o třetí ročník výstavy bonsají a 
čarověníků, při které si mohou 
návštěvníci prohlédnout bonsaje 
pěstované začátečníky i špičkovými 
českými profesionály v atriu 
Merklínského zámku. 
Dovezeme Vám bonsaje nejen od 
pěstitelů z celého západočeského kraje, 
ale také od Martina Ašenbrennera 
z Českých Budějovic, Libora Slatinky 
z Děčína, Mgr.Čestmíra Sosnovce 
z Nedrahovic, Pavla Slováka a Josefa 
Sirotného z Rožnova pod Radhoštěm, 
Václava Karafiáta z Nového Knína, 
Milana Marsche, Josefa Frice, Milana 
Douši a Václava Nováka (prezident ČBA 
a majitel Bonsai centra v Libochovicích) 
ze severních Čech. 
Mnozí z výše jmenovaných Vás budou 
provázet celou výstavou, věnovat se 
Vašim otázkám a o jejich zkušenosti a 
znalosti rozšíříme připravený program. 
O správný chod výstavy a 
doprovodných akcí se bude starat stejně 
jako v loňském roce Josef Modrák a Jiří 
Wolf. 
V sobotu dne 10.6.2006 od 11.00 hod 
Vás čeká přednáška na téma: „Krása 
japonských zahrad“. Mgr.Čestmír 
Sosnovec, který Vás bude přednáškou 
provázet, Vám umožní pomocí 
promítání diapozitivů nahlédnout do 
nejkrásnějších japonských zahrad a 
zajímavým povídáním Vás přesvědčí, že 
klid a harmonie vyzařující z japonské 
zahrady je velkým balzámem nejen pro 
jejich vlastníky. 
Mgr.Sosnovec je majitel firmy BONSAI  
SUMIKO Nedrahovice, která vznikla 
v r.1998. Česká bonsajová veřejnost ho 
zná nejen jako špičkového pěstitele 
krásných bonsají, ale také jako 
průvodce odborných seminářů i 
přednášek v oblasti pěstování bonsají a 

tvorby japonských zahrad na mnoha 
prestižních výstavách. 
10.6.2006 od 13:00 hod se nechte unést 
společným tvarováním skutečných 
profesionálů. P.Slovák (vítěz soutěže 
Nové talenty EBA 2002 ve Francii), 
Č.Sosnovec, Ašenbrenner a F.Randák s 
T.Heřmanem (pěstitelé ze Sušice, 
vlastní pílí se vypracovali na velmi 
dobrou úroveň, spolupořadatelé 
každoroční výstavy bonsají v Sušici) 
Vám předvedou tvarování několika 
stromů a vysvětlí techniky, které při 
opracování a tvarování bonsají 
používají. 
Variantu společného tvarování jsme 
dlouze zvažovali, ale myslíme si, že pro 
diváka laika, ale i začátečníka případně 
zkušeného pěstitele bude přínosnější, 
když uvidí najednou práci více 
profesionálů, pozná, že je možné, 
tvarovat mnoho druhů stromů a hlavně 
může získat zkušenosti ve tvarování a 
pěstování bonsají pokojových i 
venkovních, koupených i získaných 
z přírody. 
V neděli 11.6.2006 bude výstava 
pokračovat v podobném sledu. Od 
11.00 hod můžete shlédnout promítání 
úchvatných diapozitivů za doprovodu 
povídání Martina Ašenbrennera na 
téma: „Zkušenosti pěstování bonsají 
v zahradě Dajdžúen pana Toru 
Suzukiho“.Během hodinové přednášky 
se dozvíte i zajímavé informace o 
japonské kultuře a životním stylu. 
Martin Ašenbrenner se vrátil na jaře 
minulého roku z roční stáže v japonské 
bonsajové škole, je vyhledávaným 
demonstrátorem a jeho bonsaje i suiseki 
zdobí mnohé výstavy. 
Po návratu z Japonska se věnuje 
výrobě bonsajových misek kopírující 
japonské tvary.  
 

 
 
11.6.2006 od 13:00 hod pro Vás máme 
připraveno další společné tvarování 
L.Slatinky (vítěze soutěže mladých 
talentů ČBA 2004 a zástupce ČBA na 

prestižní soutěži nových talentů EBA 
v Itálii 2005), J. Sirotného (jeden 
z nejlepších pěstitelů severní Moravy, 
jeho předností je výborná znalost 
ochrany dřevin), J.Glasera (majitele 
Bonsai centra ve Staňkově, zkušený 
pěstitel bonsají) a P.Slováka. 
Nevylučujeme ale i zapojení 
demonstrátorů z předešlého dne s 
myšlenkou „Víc hlav, víc ví..“. Ukázky 
budou probíhat ve stejném duchu a Vy 
se nezapomeňte  demonstrátorů ptát na 
vše, co Vás napadne. 
V případě zájmu o Workshop 
s některým z výše uvedených 
demonstrátorů je možná dohoda na 
tel.č.607 624 316. 
Jestli toužíte po vlastní bonsaji nebo 
Vám schází nějaká bonsajová pomůcka 
i v tomto případě Vám můžeme pomoci. 
Jejich prodej během konání výstavy 
zajistí J.Glaser, L.Kotál, Č.Sosnovec i 
M.Ašenbrenner. 

Srdečně Vás zvou 
pořadatelé. 

Zdeňka Nosková 
 
FARNÍ CHARITA 
INFORMUJE 
 

Vážení a milí přátelé, 
v našem Denním a týdenním stacionáři 
pro seniory a ZP občany – 
provozovaném Farní charitou Stříbro, 
Gaga-rinova 1416,  349 01 Stříbro, jsou 
k dispozici volná místa pro klienty pro 
denní a týdenní pobyt. Nabízíme též 
respitní péči – „odlehčovací službu“ pro 
rodiny dlouhodobě pečující o své 
nejbližší. Poskytujeme stravování, 
pečovatelské úkony, společenské a 
kulturní vyžití klientů. Naše činnost je u 
nich zaměřena na udržení dobré tělesné 
i psychické kondice.  
Provozní doba stacionáře: 
denní: 7:00 – 16:00 hod. 
týdenní: nepřetržitá od pondělí do pátku, 
3x měsíčně je otevřeno i o víkendu. 
Respitní péče: délka pobytu nejdéle na 
14 dní. Pokud byste měli zájem o 
umístění v našem stacionáři, 
podrobnější informace podá garant 
odborné sociální péče zařízení pí 
Roučková, mobil 775 195 515, tel. 
374 622 229,  
e-mail: stacionar.stribro@volny.cz 

Ing. Teresa Kupcová, ředitelka Farní 
charity Stříbro,  mobil 777 767 070 

 

!!! PŮJČKY !!! 
!!! NEBANKOVNĚ A DO 

24 HODIN !!! 
STAČÍ POUZE 3 

DOKLADY 
Výhody (půjčka 6000 úplně 
každému, odklady splátek, 

revolvingy …) 
Planá – Tachov – Stříbro 
Vyberte si kancelář na tel. čísle 

605 372 587 
Přijedeme i k vám a odpovídáme i 

na SMS 



 

 
Kateřina Argmannová 
Paní Kateřina Argmannová, narozená 
v prosinci roku 1910, patřila dlouhou 
dobu k nejstarším občanům  Stříbra. 
V letošním roce se k pobytu v našem 
městě přihlásila paní Terezie Feilová, 
narozená 7. 5. 1899. O jejím 
úctyhodném věku zajisté napíší 
povolanější, ale já jsem navštívila 
v domě s pečovatelskou službou dne 
25. dubna paní Argmannovou. Šli jsme 
na předem ohlášenou návštěvu 
s panem Mgr. Miroslavem Nenutilem. 
Paní měla velkou radost, na návštěvy 
představitelů města je zvyklá a ráda si 
popovídá o svém těžkém životě. 
Vypravování jsem zaznamenala na 
magnetofon, a tak budu pokračovat 
slovy paní Argmannové. 
Narodila jsem se v Sulislavi a tam jsem 
žila až do 1. května 1996. Když jsem 
ukončila školu, v prosinci 1924 mi bylo 
teprve 14 let, nastoupila jsem u pekaře 
v Pernarci. Oni měli malého koníka, 
toho jsem ráno nakrmila, poklidila a šla 
do pekárny. Pokládala jsem rohlíky na 
plechy. Když bylo pečeno, naložili mi 
chléb a pečivo na vůz, já zapřáhla 
koníka a jela po vesnicích. Zboží jsem 
vozila do krámů a hospod, měla jsem 
velikou šrajtofli, vybrala jsem peníze, 
nebo si zapsala dluh a jela lesem , poli, 
v zimě už za tmy. 
Pak se mamince zdálo, že u pekaře nic 
nevydělám a že bude lépe, když budu 
sloužit u sedláků. Pracovala jsem 
převážně v Sulislavi a okolí.  
18. 2. 1923 jsem měla veselku ve 
stříbrském kostele. Začala jsem  
pracovat v dřevopodniku ve Stříbře. 
(Byla to továrna bratří Naschauerů u 
nádraží, kde se dělal nábytek a rámy na 
obrazy.) Továrna si připravovala dříví 
k dalšímu zpracování sama na vlastní 
pile. Řezaly se tam velké stromy a byla 
to hrozná dřina. A to jsem ještě chodila 
pěšky ze Sulislavi, kde jsme si koupili 
dům.  
Když se továrna zavírala, šla jsem dělat 
na šachtu. Tlačili jsme vozíky s rudou, 
pak udělali vrátek a to už šlo lépe. Ruda 
se vozila ke zpracování do Příbrami. 
Odtud jsem v 57 letech svého věku 
odešla do důchodu.  
Chodila jsem ještě do svých 80 let s 
partou do lesa, pálili jsme klest, sázeli 
stromky, chystali vánoční stromečky, 
nebo dělali oplocenky. Nejvíc mně 
vadilo, že jsme nosili do lesa gumovky a 
moc jsem si tím zničila nohy.  
Ani odpoledne jsem se nezastavila, 
pomáhala jsem ještě starším, než jsem 
byla sama, vozila si z lesa dříví na zimu. 
S domkem v Sulislavi jsem měla stále 
větší starosti. Byl u silnice, když 

pluhovali v zimě sníh, nahrnuli mi to 
k chalupě a já musela všechno odházet 
ručně a odvozit. Po každé zimě se 
musela fasáda opravit, jak byla zničená 
od soli, vlhlo to až do místnosti. Už mi to 
ani nikdo nechtěl dělat, staří řemeslníci 
umřeli a mladým se do toho nechtělo. 
Žádost do domu s pečovatelskou 
službou jsem stále odkládala, byla jsem 
zvyklá být pořád venku, jít do lesa, po 
známých ve vesnici. Ale nedalo se nic 
dělat, sil mi ubývalo, tak jsem se 
přestěhovala. Napřed jsem si myslela, 
že se na léto budu do Sulislavi vracet, 
ale zvykla jsem si.  
O úklid se postarám, nakoupit si dojdu 
sem vedle do obchodu, alespoň vidím, 
co kupuji. Důchod mi stačí, nechám si 
udělat velký úklid, vyprat velké prádlo. 
Dojdu si do klubu popovídat 
s vrstevnicemi. Taky jsem pletla 
ponožky. 
Potud vypravování pěkné řečné staré 
paní, která řekla, že teď v pečovateláku 
si skutečně užívá stáří. Přeji jí stále 
veselou jasnou mysl, zdraví tělesné, 
lásku k lidem i k životu. Jistě nejsem 
sama . Vy, kteří jste dočetli vzpomínky 
paní Kateřiny Argmannové, se jistě rádi 
připojíte.  
 
 
PRANOSTIKY 
 
Počasí v měsíci červnu podle 
stříbrského kronikáře pana Vešty.  
Prší-li na svatou Trojici (11.6.), bude 
pršet 40 dní.  
Medardovo kápě 40 dní kape. Medard 
8.6. 
Hřímá-li hodně v červnu, daří se dobře 
žitu.  
Hřímá-li hodně v červnu, lze očekávat 
škaredé počasí.  
Prší-li na Víta (15.6.), škodí to hodně 
jasmínu a ječmeni.  
Prší - li na Konáše, (datum, kdy je 
Konáše, jsem nikde nenašla), bude 
mokrá sklizeň, drahý oves a očekává se 
bohatá sklizeň lískových oříšků.  
Jaké je počasí na Konáše, tak bude o 
Vánocích.  
Když se ozývá kukačka po svatém 
Janu, zvěstuje to velkou drahotu.  
Od Jana Křtitele odchází slunce k zimě 
a léto odchází k velkému horku.  
Od Jana Evangelisty se slunce obrací 
k jaru a zima se připravuje na mráz.  
Ke svatému Janu – Nepomucký má 
svátek 19.6. a Křtitel 24.6., se váže řada 
dalších pověr, zvyků, popsaných 
v literatuře. To jsou nejdelší noci v roce, 
protože obvykle 21.6. nastává letní 
slunovrat, Slunce odchází od obratníku 
Raka k rovníku. V tu noc dívky vily 
věnečky z devatera kvítí a házely je do 
tekoucí vody. Kdo je chytí? Kam 
doplují? Ve svatojánské noci tančily víly, 
proháněly se po lesích divé ženy a 
vůbec se děla kouzla.  
Těšme se na čarokrásný měsíc červen, 
kdy se jaro s létem líbají jahodovými rty.  

MUZEUM OTEVŘELO 
Od roku 1991 se naše město snaží 
všemi dostupnými prostředky opravit 
snad nejstarší dochovanou stavbu ve 
městě. V posledních letech díky 
iniciativě pana poslance ing. Václava 
Votavy město postupně od státu dostalo 
14 miliónů korun a ze svého rozpočtu 
jen v loňském roce udělilo 1 788 910 
korun, protože loňská dotace od 
ministerstva kultury činila 8 250 000Kč.  
Dne 17. května 2006 se konečně 
otevřely dveře ke slavnostní vernisáži. 
Velkolepé bylo vše, prostředí, odhalené 
vzácné fragmenty okenních oblouků, 
dřevěné stropy, průhled do sklepení. 
Vzácnými hosty byli jistě ing. arch. Josef 
Hyzler, který se podílel na urbanistickém 
řešení historického jádra Stříbra, ing. 
Jan Woletz, další dlouholetý 
spolupracovník v oblasti rekonstrukce 
památek, pan poslanec ing. Václav 
Votava, všichni představitelé našeho 
města a stavebních firem, podílejících 
se na přestavbě. Hrálo krásné 
smyčcové kvarteto po celý večer, vždyť 
to byly hezké mladé dívky. Zazpíval 
Daniel Hůlka. Expozice muzea svítily 
novotou. Mnozí si některé exponáty 
pamatovali ještě ze starého muzea na 
radnici. Všude na stěnách visely 
reprodukce starých fotografií Stříbra, 
mnohde doplněné novými pohledy na 
stará místa v současné době. 
Ostrostřelci a horníci ozvláštňovali celou 
vernisáž svými slušivými uniformami.  
Vše se velmi vydařilo a budeme si přát, 
aby nám muzeum sloužilo tak dobře, 
jako v předchozích letech. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Den školy 

staročeský jarmark
 

Učitelé a žáci ZŠ Mánesova zvou 
všechny rodiče, žáky a veřejnost 
na Den školy - staročeský
jarmark dne 24.6.2006.
Program:   8.30-9.00hod.     
prohlídka školy (třídy, odb.učebny)
9.00-10.30hod. kulturní vystoupení 
(vystoupení žáků, skupina Milvus)
10.45-12hod. staročeský jarmark
Návštěvníci v kostýmech (i neú-
plných) budou vítáni - čeká je 
odměna. 
Po celou dobu možnost 
občerstvení. 
Těšíme se na Vaši návštěvu.
 

Učitelé a žáci ZŠ Mánesova 

ŽIVOT MĚSTA 
Z POHLEDU HISTORIE 

 

připravila Jindřiška Netrvalová, 
kronikářka města Stříbra 



 

 

ČERVEN 
 

 
Milé a milí, 
buďte vítání při dalším povídání o 
filmech, tentokrát pro měsíc, na konci 
kterého bude mohutné „Hurááá 
prááázdniny !“. Takže co uvidíme… 
Když Američané dělají remake, vždy to 
dopadne špatně. Teď dělali  remake 
vlastního hororu Mlha z r. 1980, a 
výsledek je tragický. Že je to horor 
nekrvavý se dá přežít, ale že je to 
extrémně nudný už bohužel ne. Po 
celou dobu se film plazí šnečím tempem 
a Mlha může jen těžko vzbudit respekt. 
Film prostě postrádá tempo. Zdaleka 
"nejlepší" je konec, který nemůže 
pochopit naprosto nikdo, protože 
nedává smysl. Tvůrci, když neví, jak to 
zakončit, tak tam prostě plácnou "něco" 
a diváci už to nějak zbaští. Ale vždy ??? 
Doba ledová 2: Obleva má jediné 
velké plus - veverka je zpátky ! Jinak 2 
je rozhodně slabší než 1. Hlavním 
záporem je takřka nulový děj, zvířata 
jen kamsi putují. O děj při tomto typu 
filmu ani tak moc nejde, hlavní jsou 
různé vtípky a nápady, kterých byla 1 
plná. Nápady tady ale 1 zhusta kopírují 
a vtipy jsou spíše jen pokusy o vtip. 
Neselhávající je opět veverka, jejíž 
příhody jsou to nejlepší, co film nabízí 
(viz úvodní věta). Hlavní trojice už není 
tak zajímavá jako v 1. Alespoň že vše 
vynahradí nádherné nebeské finále :)) 
Každopádně stojí za shlédnutí. 
Skvělá romantická komedie, snad 
naznačující trend, že časy stupidních 
popelek "Maid in Manhattan" jsou pryč - 
a to by bylo vážně super. Meryl Streep 
dokáže být herecky bravurní v každé 
své roli, i tady je správně ujetá. Bryan 
Greenberg je sladkej, naštěstí s mírou. 
No a Ume Thurman nálepku "Nevěsta" 
už nikdo neodpáře - přesto i ona je 
vlastně celkem v pohodě. Film má 
originální námět, ze kterého režisér 
zručně těží, některé scénky jsou 
opravdu zábavné. V Prime nejvíc potěší 
rozumný konec, žádné takové to "žili 
spolu šťastně až do smrti" - to dodává 
filmu punc opravdovosti. Takových 
vtipných, milých, chytrých a svěžích 
filmů nebude prostě nikdy dost… 
Mariňák je tak trochu Full Metal Jacket 
(klasika od Kubricka) pro 21. století - ale 
mnohem, mnohem ironičtější a s 
nulovou akcí. Režisér se nebojí jít pod 
povrch. Divák si pořádně uvědomí, že 
všichni na světě, ať jsou v 
sebeposranějších situacích, se musí 
umět nějak bavit. Nic není jen černé 
nebo bílé. Herci bez komentáře, výběr 
hudby přesný stejně jako 
v Tarantinových kouscích. Roger 
Deakins za kamerou opět dokazuje, že 

je současná extratřída. První pořádný 
pohled na moderní válku. 
Na dobu, ve které se to odehrává, je to 
dost svižný film. Lidé se chovají 
normálně a ne nějak britsky kamenně. 
Pýcha a předsudek je svižně 
natočené a režisér dokáže pomocí 
hereckých výkonů vyždímat komiku i 
ze scén, které na papíře asi nejsou 
zas tak srandovní. Fakt dobrá zábavná 
a vtipná romantika, kterou lze 
doporučit každému. Vynikající výkony 
především vedlejších herců v čele s 
roztomile opelichaným Donaldem 
Sutherlandem. Jediné, co snímku 
poněkud ubírá, je poněkud rozvláčné 
tempo - skoro 130 minut je poněkud 
moc, ale naštěstí i v rámci takhle 
roztáhlého filmu se něco děje 
Hned zkraje tohoto odstavce musím 
předeslat, že film Divočina není určen 
pro dospělé ani omylem. Pokud nejste 
masochista, tak na tuhle kravinu 
nesmíte jít. Jejím sledováním si můžete 
přivodit lehce nějaký úraz, například se 
můžete pokusit si vypíchnout obě oči a 
nebo se vám může snadno přihodit, že 
vás vyvedou z kina, jelikož budete 
plakat a naříkat tak hlasitě nad 
vyhozenými penězi, že budete ostatní 
diváky rušit od nezapomenutelné 
filmové prožitku (nebo od klidné a 
nerušené sebevraždy). Na druhou 
stranu, pro děti do max!!! deseti let by 
tohle mohlo být to pravé. Humor ovšem 
nedosahuje ani kvalit základní školy 
(opakuje se třeba motiv vražení zvířátka 
do nějaké překážky, jako je strom, strom 
a nebo třeba pro změnu strom). 
Největším problémem "životopisných" 
filmů o hudebnících  je absence většího 
množství děje, který by film utáhl celou 
tu písničkovou stopáž, kdy daná 
osobnost od ničeho stoupá po žebříčku 
popularity. Vždy se najde nějaká vtipná 
berlička, občas zajímavá scénka, i když 
o její přesnosti máte pochybnosti 
(prosazení Johnyho Cashe v 
nahrávacím studiu s Folsom Prison 
Blues). V druhé půli filmu pak přichází 
neodvratný pád nebo nějaké problémy v 
soukromém životě hvězdy (alkohol, 
drogy, či obojí). Celá struktura Walk the 
Line je natolik podobná struktuře Raye, 
až to hezké není. Walk the Line 
nepostrádá kvalitní herecké (a pěvecké) 
výkony, ale už to není "vono". Proč 
dostala Witherspoonová Oscara 
netuším, ale její herecký výkon je dobrý. 
Joaquin Phoenix je výborný jako Johny 
Cash. Závislost na "lécích" zahrál až 
moc dobře, takže v téhle, asi nejslabší 
části filmu, může Johny Cashe dokonce 
někomu i zprotivit. Neuděláte špatné 
rozhodnutí, když na tenhle film zajdete. 
Co napsat o filmu Šifra mistra 
Leonarda, který bude mít světovou 
premiéru 17.května (a tohle píšu o 
víkendu předtím) ? Jedině něco z médií, 
takže: Autor proslulého bestselleru (že 
jste nečetli ???) Režisér, který umí 
pohnout (že si nevzpomínáte na žádný 
jeho film ??) Herecké hvězdy první 

velikosti (ale to už budete znát, ne? Tom 
Hanks, Jean Reno, Audrey Taotou). 
Rozpočet 100 milionů dolarů. Několik 
soudních sporů… Co z toho bude? Hit a 
filmový trhák roku 2006 (doufejme, že i 
naše pokladna na tom něco trhne). 
Hodně neobyčejná kriminálka, kde 
příběh boří základní náboženská 
dogmata a popisuje církev jako instituci, 
která neváhá vraždit, aby před všemi 
skryla svá tajemství (ale pamětníci vědí, 
že něco podobného bylo i v románě a 
následně ve filmu Jméno růže, 1986). 
Navíc se současná katolická církev 
obává, že lidé smyšlenému románu věří. 
Opakuji, je to pouze velice dobře 
natočená kriminálka, žádná 
skutečnost…(ale co když ano?) 
Poznámka (dopsaná 19.5.) – dle 
prvních ohlasů z promítání v Cannes jen 
stručně  – film žádná sláva, mnoho 
povyku pro nic. Knížka je lepší…. Tak 
uvidíme společně, ne ? 
Černočerný humor ve filmu Spojenci 
trochu podráží režisérovi nohy. On totiž 
zatraceně dobře funguje a v tu chvíli 
věříte, že v další chvíli se přehodí kolej 
a naservíruje se nám hutná parodie 
na všechny ty filmy o loupežích v 
bankách a dramata o únoscích a 
rukojmích. Všechno špatně, vtipné 
situace vydají tak na 10-20 min a dále 
se film tváří jako právě jmenovaná dílka. 
Tedy průměrné drama. A nezachrání to 
ani Denzelův maniakální polda a Jodiina 
prvotřídní mrcha. 
V době, kdy nejvýnosnějším byznysem 
je terorismus, jsou takovéto umělecké 
pokusy potřeba jako sůl. Andrew Niccol 
opět dokázal, že je vnímavým a 
inteligentním tvůrcem, který ví moc 
dobře, o čem vypráví. Obchodník se 
smrtí s velkou dávkou ironie glosuje 
současnou mezinárodní situaci, plnou 
válečných konfliktů především v zemích 
"třetího světa" a podává spoustu 
výstižných postřehů ("Není nic dražšího 
pro obchodníka se zbraněmi než mír" - 
"Příměří, jak to myslíš příměří? Ty 
zbraně jsou už na cestě" - "Mírová 
jednání." - "OK, zapomeň na to. 
Prodáme to na Balkán, když oni řeknou, 
že bude válka, tak tam bude válka."). 
Škoda jen, že film občas zbytečně 
sklouzává do rodinného melodramatu. 
Nad Cagem byla asi před pěti lety už 
zlomena hůl, ale v poslední době je 
jakoby polit živou vodou a jde z jedné 
zajímavé role do druhé. Jen tak dál, 
Nicolasi. 
 
Předzávěrečná poznámka: Když půjdete 
kolem, zavítejte v Zábřehu na Moravě 
do kavárny a zároveň kina Retro. 
Zrekonstruované prostředí a lá 30. léta, 
slušný výběr filmů a poslední řadu 
sedadel tvoří dvojsedadla pro dvojice. A 
kávu vaří vynikající… 
 
Tož na shledanou příště… 
 

 
 

RECENZE 
LADISLAV KAJABA 



 
MKS VÁS ZVE 
červen 2006 
AKCE V KD: 
3.6.   ZÁVEREČNÝ VEČÍREK 
Závěrečný večírek frekventantů kurzu 
country tanců v letním kině. Vstup 
pouze pro pozvané ze strany 
frekventantů. 
13.6. TANEČNÍ 2006 
Takzvaná nultá hodina pro ty, kteří 
budou navštěvovat v letošním roce kurz 
tance a společenského chování. Sejdou 
se v kulturním domě od 18 hodin. 
17.6. MĚSTSKÉ SLAVNOSTI 2006 
Zábavný den pro všechny věkové 
kategorie. V letošním roce proběhnou 
v areálu terénu sv. Petra. Tím také AMK 
Stříbro oslaví svoji 60-letou historii. 
Program najdete na straně 2. 
 
SOUKROMÁ INZERCE 
KOUPÍM byt ve Stříbře 1+1 mimo 
severní předměstí. 
tel.: 724 705 639 
PRODÁM parlandovou postel se skříní 
a stolem za 2500,-Kč. 
tel.: 606 370 225 
PRODÁM byt Na Vyhlídce 33 m2, 3. 
patro. 
tel.: 374622408 
PRODÁM byt 1+1 ve Stříbře 
tel.: 723 001 545 
PRODÁM srovnávačku s protahem 
k obr. dřeva šíře 250 mm, naostřené 
nože, 380 V, málo použ. Cena 6 tis. 
tel.: 777 160 154 
DARUJI za odvoz voliéru – domů i ven, 
v případě zájmu celý altán. 
tel.: 723 802 249 
VYMĚNÍM byt 3+1 s balkonem za rod. 
domek + doplatek vše ve Stříbře. 
tel.: 374 623 630, 604 880 419 
PRONAJMU pokoj s kuchyní + WC a 
koupelna od 1.6. ve Stříbře. Zařízený 
telefonem, TV. Kuch. nadst. vybavena. 
tel.: 606 880 419 
HLÉDÁTE BRIGÁDU NA LÉTO? 
Možnost pro řidiče sk. B ve Stříbře – 
rozvoz uzenin. Vhodné pro důchodce. 
tel.: 379 492 056 nebo 602 118 750 
 
Českobratrská církev evangelická      
Farní sbor ve Stříbře 
Masarykovo náměstí č. 15 

 
Vás zve k bohoslužbám 
         ČERVEN 
Neděle svatodušní -  4. června  -  10.00 
hod. - biblická hodina 
Trojiční neděle – 11. června  -  16.00 
hod. - bohoslužba 
11. června  -  10.00 hod. – biblická 
hodina 
25. června  -  10.00 hod. – rodinná 
bohoslužba 
 

 
BOHOSLUŽBY V ČERVNU 
Stříbro: 
24.6. sobota 
Slavnost milostného obrazu Bolestné 
Panny Marie 
9.15 sraz poutníků u autobus.nádraží 
9.30 přivítání u mariánského sloupu a 
průvod do kostela 
10.00 mše svatá 
 

17.6. sobota – Krásné Údolí 
Poutní slavnost sv. Antonína a v 16 hod. 
mše svatá 
 

1.7. sobota – Svinná 
Poutní slavnost sv. Petra a Pavla a v 16 
hod. mše svatá 
 

Svátky v červnu: 
3.6. – Hod Boží svatodušní 
15.6. – Boží Tělo 
29.6. – sv. Petr a Pavel 
 
VAŘÍME SE ZPRAVODAJEM 
 

Dnes vám nabízím 
Slepici na čínský způsob 
1 slepice, sůl, 1 cibule, 1 bobk. list, 
několik kuliček celého pepře a nového 
koření, tři lžíce oleje. 
Marináda: 2 lžíce oleje, 1 žloutek, 4 
lžíce sójové omáčky, 2 lžíce wor-
cesteru, ½ lžičky soli, mletá sladká a 
pálivá paprika, 1 cibule nebo pórek. 
Postup: 
Očištěnou slepici vložíme do osolené 
vody, přidáme cibuli, koření a uvaříme 
do měkka. Z vývaru si můžeme připravit 
polévku. Měkkou slepici vyndáme, maso 
obereme a nakrájíme na kousky. Maso 
vložíme do připravené marinády a 
společně důkladně promícháme. Povrch 
posypeme na plátky pokrájenou cibulí 
nebo pórkem, uzavřeme a uložíme přes 
noc do chladna. Proleželé maso druhý 
den dáme na rozehřátý tuk a zvolna 
pečeme dozlatova. 
Podáváme s hranolky nebo dušenou 
rýží. Obložíme zeleninou. 
Žampiónová pochoutka 
Konzervu nakládaných žampiónů 
nakrájíme na drobné kousky. Na másle 
zpěníme cibulku, přidáme houby, 
osolíme, opeříme a přidáme menší 
nastrouhané jablko, mletou červenou 
papriku a chvíli podusíme. Nakonec 
vmícháme ostrý kečup. 
Promícháme a mažeme na topinky. 
A nakonec něco sladkého. Je to recept 
od paní Blanky B. ze Stříbra a vřele 
doporučuji. 

Ořechové ,,Nebe v puse“. 
10 dkg hrubé mouky, 25 dkg mouč. 
cukru, 30 dkg mletých ořechů, 3 vejce, 1 
vanilkový cukr, 10 lžic vlažného mléka. 
Utřeme cukr se žloutky, přidáme mléko, 
ořechy, mouku, vanilkový cukr a lehce 
vmícháme sníh z bílků. Těsto rozetřeme 
na hodně vymazaný, vysypaný plech a 
velmi zvolna upečeme do růžova. 
Necháme vychladnout a potřeme 
žloutkovým krémem. 
V ½ litru mléka rozmícháme 2 žloutky, 5 
dkg mouč. cukru, 8 dkg hladké mouky a 
1 vanilkový cukr. 
Nad parou uvaříme hustou kaši a 
necháme ji vychladnout. Ušleháme 25 
dkg másla s 20 dkg mouč. cukru, a 
po částech zašleháme vychladlou kaši. 
Necháme v chladu ztuhnout a polijeme 
čokoládovou polevou. 
Přeji vám dobrou chuť. 

B. Mozdíková 
 

 
K I N O SLAVIA  
 
Promítáme od 19,30 hodin  
 
01.  Čt 
MLHA 
( akční horor ) USA  
06.  Út 
PRIME 
( komedie )  USA 
08.-09  Čt-Pá 
MARIŇÁK 
( vál. drama ) USA 
12.-13  Po-Út 
PÝCHA A PŘEDSUDEK 
( romantický ) Anglie  
15. - 16.  Čt-Pá 
WALK THE LINE 
( hudební )  USA 
19.-20.  Po-Út 
ŠIFRA MISTRA LEONARDA 
( drama ) USA 
22. - 23.  Čt-Pá 
SPOJENEC 
( thriller ) USA  
26. - 27.  Po-Út 
OBCHODNÍK SE SMRTÍ 
( akč. thril. )  USA 
 
ODPOLEDNÍ PROJEKCE: 
Ne   od15,00 hod.   
Po, Út, St od 17,00 hod. 
 
04. – 05.  Ne-Po 
DOBA LEDOVÁ 2 - OBLEVA 
( anim. kom. ) USA 
13. - 14.  Út-St 
DIVOČINA 
( anim. pohád. ) USA 
 
 
 
 
 
 

Kancelářské prostory 
Po převedení nemovitého majetku 
v bývalých kasáren na město 
Stříbro, budou k disposici 
kancelářské prostory a zasedací 
místnosti v bývalé štábní budově. 
Budova se nachází 100 m 
západně od hlavní brány kasáren.  
Bližší informace podá p.Šrédl,  

tel.:  775 599 757 



 
Petanqový turnaj „O koule 
Svobody“ 
V neděli 7.5. proběhl v minoritských 
zahradách první ročník petanqového 
turnaje trojic nazvaný „O koule 
SVOBODY“, který pořádalo občanské 
sdružení Strom. 
Po velké bitvě nakonec vyhrál tým 
Pakulla před Fukem a Old Bastards, 
„bramboru“ si odnesl tým ŽánLik. 
Děkujeme restauraci Sherwood a 
vinárně u Rybiček za ceny pro vítěze. 
Na podzim chystáme druhý ročník 
turnaje dvojic „O koule Duchmauze“ 
Včas dáme vědět přesný termín a 
budeme se těšit na vaši navštěvu. 
 

 
 

foto a text Jiří Markalous o.s.Strom 
 

Slováci o víkendu pod 
Ronšperkem 

 
 

Stříbrská Obec Slovákov lehounce 
v předstihu oslavila Den dětí. Rodiče (a 
prarodiče) spolu se svými dětmi 
(vnoučaty) se sešli třetí květnovou 
sobotu na Ronšperku. Pro drobotinu 
byla připravena lesní stezka s několika 
stanovišti. Na každém z nich soutěžící 
čekal tu lehčí, tu těžší úkol – hod na cíl, 
skákání v pytli, střelba ze vzduchovky, 
srážení kuželek medicinbalem a taky se 
prověřovali vědomosti, zejména 
z pohádek. Kdo nasbíral nejvíc bodů, 
toho čekala velká sladká odměna a 
něco na památku. Menší pamlsky 
čekaly na všechny zúčastněné. A komu 
vyhládlo (a vyhládlo všem), tak ten si 
jistě pochutnal na (názvy v originálu) 
slovenskej kapustnici, lángošoch a 
opečenej slanine. Ani na kulturu nebylo 
zapomenuto – spolek Divoch předvedl 
hru o pejskovi a kočičce (ale ne tu, jak 
pekli dort, tu co zná asi každý). I když 
počasí tak úplně nepřálo, odpoledne se 
vydařilo. I díky sponzorům, zejména p. 
Zdeňkovi Lánskému z Kokašic, Modré 
pyramidě a spolku Divoch. Na 
shledanou příští rok !  

Laco Kajaba 

 
SOŠ Stříbro - Dny školní zahrady 
A je to tady! Mohutné přípravy na školní 
akci vyvrcholily! Je v nás malá dušička, 
s napětím stojíme u stánku 
s občerstvením a netrpělivě vyhlížíme 
první návštěvníky.  
Jako první přicházejí děti z místních 
mateřských škol. Úžas malých capartů 
nás dojal. Všechny děti se nahrnuly ke 
klecím s morčaty a králíky, sborově se 
ozývaly výkřiky údivu. Děti nadšeně 
poskakovaly kolem klecí a tlačily se co 
nejblíže, aby toho viděly co nejvíc. 
Postupně si pohladily poníka i roztomilé 
hříbátko, kůzlátka, ovečky, ale nejdéle 
se zdržovaly u oslíka Damiána. 
Nadšením jim očka jen svítila. 
Když se dozvěděly, že se můžou svést 
v kočáru taženým velkými koňmi,  byly 
nadšením bez sebe a nadšeně se 
hlásily, aby se na každého dostalo. 
Potom, když pan Kraus z Pony farm 
Kladruby, zavelel hyje, křečovitě se 
držely kočáru a tvářily se tak nějak 
důležitě. Byl to hezký pohled. Jízda je 
uchvátila natolik, že se s nadšením 
nechaly posadit na hřbet poníka a 
projely se několik koleček.  
Pro kluky tu byl asi největší atrakcí 
traktor, do kterého se mohli posadit a 
vyzkoušet si, jak se cítí takový 
opravdový traktorista. Mohli si 
prohlédnout i modely zemědělských 
strojů, které vypadaly jako opravdové.  
Většina dětí se po této zajímavé 
prohlídce začala hromadit u stánku 
s občerstvením, kde se zdržovali i 
ostatní návštěvníci a ochutnávali 
dobroty, které jsme si pro ně připravili.  
Na dětech bylo vidět, jak se jim tu líbí. 
Nejedno dítě ještě žadonilo, že tu chce 
zůstat a znovu si pohladit králíka nebo 
jiné ze zvířat.  
Ani na starší návštěvníky zahrady jsme 
nezapomněli a připravili jsme pro ně 
sazenice rostlin pro zkrášlení jejich 
zahrádky.  
 

 
 

Díky této akci jsme návštěvníkům 
ukázali, co umíme a čemu se věnujeme 
během praxe. I v budoucnu budeme 
zorganizovat podobné akce, protože  ta 
letošní se líbila nejen dětem, ale i 
dospělým. 
 
 

 
 
 

A pro ty, kteří letošní Dny školní zahrady 
SOŠ Stříbro nestihli, máme dobrou 
zprávu. V průběhu letní sezony je ve 
všední dny zahrada otevřena pro 
všechny, kteří si chtějí koupit sadbu 
zeleniny a květin, okrasné dřeviny a 
čerstvou zeleninu podle aktuální 
nabídky. 

Šárka Nováková, Petr Beneš ze 3.A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FANDILI JSME V 
„KULTURÁKU“ 
 
Letošní rok byl na hokej bohatý a 
úspěchy našich hokejistů také. Opět 
jsme se sešli v kulturním domě a při 
velkoplošné projekci jsme fandili našim 
hokejistům na mistrovství světa.  
Po slabším začátku se našim 
hokejistům začalo dařit a i do kulturního 
domu přicházelo čím dál, tím více fandů. 
Na závěrečném finálovém utkání nás 
bylo něco málo přes 140. Je pravda, že 
oproti loňskému roku, kdy jsme 
mistrovství světa vyhráli, to byla menší 
účast, ale atmosféra byla i přes prohru 
bouřlivá. 
Tak zase příští rok. Uvidíme, zda se 
nám povede minimálně stejně jako letos 
v Moskvě. 
 
V PŘÍŠTÍM ČÍSLE SI PŘEČTETE: 
 
• jak vypadá nová křižovatka 
• co se připravuje nového v kulturním 

domě 
• vyhodnocení volebních výsledků ve 

městě 
• další zajímavosti ze života města  
 
 

„MASÁŽE“
Ivana WOHLMUTHOVÁ 
Nerudova 1412, Stříbro 

 
 

tel.: 374 622 258 
mobil: 737 547 070



 
CHOVATELÉ NEPŘÍLIŠ  
SPOKOJENI 
 
V sobotu stříbrští chovatelé uspořádali 
tradiční burzu drobného zvířectva, 
krmení a dalších přebytků. Návštěvníci 
mohli vybírat z deseti králíků, v nabídce 
byli kromě chovných králíků plemen 
novozélandský červený a míšeňský 
beran černý i křížená plemena. 
Poptávka byla  po velkých světlých 
stříbřitých, tito králíci však v nabídce 
chyběli. Paní Eva Milotová ze Kšic 
odcházela z burzy spokojena. 
„Zakoupila jsem dva králíky “míšeňáky“, 
chovatel Karel Smrž mi nabídl dokonce 
připuštěnou samici.“ 
 

 
 

 
O krmné směsi, kukuřici, slunečnici, 
proso, pelušku a pšenici tentokrát nebyl 
velký zájem, prodalo se pouze proso. 
Manželé Havlovi nabízeli sazenice 
květin i zeleniny. Přestože byly sazenice 
nabízeny na čtvrtečním trhu a jsou v 
prodeji i v kamenných obchodech, byli s 
prodejem  také spokojeni. 
 

 
 

 
Příští burza, která se uskuteční 3.června 
na prostranství před budovou muzea na 
Masarykově náměstí,  snad přiláká více 
zájemců. Zpestření nabídky přislíbili i 
včelaři se svojí expozicí doplněnou o 
nabídku výrobků z medu,  kosmetiku ale 
i o medovinu. 

Zdeňka Kantová 
 

STŘÍBRSKÉ GYMNÁZIUM 
REPREZENTOVALO CELÝ 
PLZEŇSKÝ KRAJ 
Šestičlenné družstvo ve složení – T. 
Kušnírová, J. Halva, J. Rusín, V. 
Kučerová z třídy G6 a J. Hais s M. 
Špetou z třídy G7.  Mezi dvanáct 
gymnázií z celé ČR se dostalo díky 
svému výkonu v pražském předkole. 
Konference probíhala v Kutné Hoře po 
čtyři dny – 20. až 23. dubna 2006. 
Během celého zasedání komunikovali 
studenti pouze v anglickém či 
francouzském jazyce. Připravili 
prezentaci školy, města a poté také 
stánek s ochutnávkami výrobků 
typických pro náš kraj a propagačními 
materiály.  
V dalších dnech se konal teambuilding a 
práce v komisích, během které soutěžící 
debatovali o zadaném tématu a 
nakonec vytvořili rezoluci – vše 
samozřejmě v anglickém jazyce. 
V komisi nepracovali sami – tvořili ji 
spolu s družstvem z České Lípy, takže 
byli nuceni přistupovat na kompromisy a 
učit se respektovat názory druhých.  
V neděli se uskutečnilo Valné 
shromáždění Evropského parlamentu 
mládeže. Toto jednání se snažilo co 
nejvíce napodobit reálné zasedání 
Evropského parlamentu – studenti 
museli být oblečeni ve společenských 
šatech, museli kultivovaně a zasvěceně 
argumentovat ve prospěch své rezoluce 
– na vše totiž bedlivým okem dohlížela 
porota, která posléze vybrala 4 nejlepší 
družstva a 6 jednotlivců – mezi nimiž byl 
i student naší školy Jindřich Rusín, který 
se zúčastní mezinárodního zasedání 
Evropského parlamentu mládeže 
v Postupimi. Pro naši školu je to velký 
úspěch, dosud se našemu studentovi 
nikdy nepodařilo postoupit na toto 
mezinárodní (desetidenní!) zasedání – 
těšíme se na jeho dojmy a zážitky.    
Díky poskytnutí finanční pomoci od pí. 
Kušnírové a od Městského úřadu ve 
Stříbře – zvláště bychom chtěli 
poděkovat za zapůjčení mikrobusu na 
cestu do a z Kutné Hory - jsme se této 
zajímavé akce mohli zúčastnit již 
pošesté. Doufáme, že i v příštích letech 
se podaří sestavit družstvo studentů, 
kteří se opět vydají ukázat, že i malá 
škola může obstát v konkurenci 
mnohem větších gymnázií. 

J. Soutnerová  
 

KERAMICKÉ 
DNY  
Třetí květnový víkend 
pořádalo občanské 
sdružení Stříbrští 
občané městu (STROM) 
druhý ročník stříbrského uměleckého 
workshopu. Řezbáře letos vystřídali 
keramici a bylo na co se koukat. Během 
pátku byl pod vedením Ivana Hostaši ze 
Starého Plzence vymodelován strom a 
„obestavěn“ pecí, ve které se vypaloval 
až do druhé hodiny po půlnoci. 
Další dva dny byli k dispozici příchozím 
návštěvníkům manželé Koblenovi ze 
Stříbra, kteří radou vedli všechny ty, co 
zasedli za stůl a rozhodli se 
vymodelovat svou část společného díla. 
Tím byl vytvořen reliéf, složený 
z desítek osobitých dlaždic. Celé dílo by 
se po vypálení a glazurování mělo 
objevit na veřejně přístupném místě ve 
Stříbře. Kde přesně to bude, se dozvíte 
v příštím zpravodaji, v tisku nebo na 
internetu. Divácky atraktivní byl určitě i 
hrnčířský kruh, kde si každý zájemce 
mohl pod vedením domažlického Pavla 
Ticháčka zkusit vytočit své umělecké 
dílo. Překvapilo nás, že přišla spousta 
šikovných lidí a jejich hrnečky a vázičky 
jsou opravdu povedené.  
Kromě nanášení glazury na 170 cm 
vysoký strom a jeho dovypalování v peci 
bylo v sobotu ještě k vidění rakování - 
pálení japonskou technologií, při kterém 
se rozžhavená keramika vhazuje 
nejdříve do nádoby s mokrými pilinami a 
potom do vody. 
Celý hlavní sobotní program měl být 
uzavřen zhruba tříhodinovým hudebním 
vystoupením skupiny Whitesnake 
Revival, ale ve skutečnosti jej uzavřela 
průtrž mračen. Přibližně ve dvou 
třetinách koncertu přišla bouřka a my 
jsme byli rádi, že nám návštěvníci 
pomohli udržet všechny stánky na zemi. 
Na závěr bychom chtěli poděkovat 
Nadaci Jakoubka ze Stříbra, která 
poskytla finanční grant na konání akce a 
také sponzorům, keramické dílně – 
Markéta a Daniel Koblenovi a stavební 
firmě Josef Zíka, bez jejichž přispění by 
se podobná akce nemohla konat. 

foto a text T. Möller 
 

 
 



 
SCHODY JAKO NOVÉ … 
Od počátku roku obnovujeme schodiště 
do bývalé Hrnčířské ulice. S využitím 
starých žulových schodů a kostek 
vyrůstá zajímavé zákoutí, ulička zůstává 
slepá, zakončená velkým žulovým 
patníkem. Část chodníku ve staré 
Plzeňské ulici bude dodlážděna tzv. 
Plzeňskou dlažbou, která zatím leží 
ladem ve skladu SMM Stříbra. Vlastní 
ulička bude potažena recyklovanou 
asfaltovou drtí.  V další fázi bude 
rekonstrukce pokračovat obnovou 
schodů z Hrnčířské ul. do nové 
Plzeňské ve stejném stylu. 
 

 Michael Vaněk,  OVÚP SSÚ  
 
UVÍTÁNÍ ARCIVÉVODY 
(dokončení z 1. strany) 
 
A tak v sobotu před polednem dorazil na 
stříbrské nádraží zvláštní vlak 
s netrpělivě očekávaným arcivévodou, 
který z okénka vagónu důstojně kynul 
svým milým poddaným. Na slavnostně 
vyzdobeném perónu ho přivítal setník 
stříbrských ostrostřelců p. Nedbal, který 
mu podal hlášení a provedl přehlídku 
nastoupených sborů a horníků. Poté byl 
oficiálně přivítán zástupci obyvatelstva, 
sedláky i místní chudinou a pohoštěn 
tradičním chlebem a solí.  
Načež se slova ujal tak trochu zmatený 
starosta města (v exelentním hereckém 
podání; nejednalo se o p. Svobodu), 
který přednesl brilantní projev k  Jeho 
Milosti. V průběhu projevu byla 
vystřelena na komando rakovnického 
setníka p. Mikesky nezbytná salva. Poté 
propukly nadšené ovace, které byly 
ovšem přerušeny podlým pokusem o 
atentán. Z davu se zákeřně připlížil 
podezřelý mladík a zahájil na 
následníka střelbu z revolveru. Naštěstí 
byl včas zpozorován stříbrským 
setníkem, který neváhal a zaštítil Jeho 
Milost vlastním tělem. Ostatní členové 
sboru eliminovali prchajícího útočníka 
palbou a následně jej zadrželi. 
Následník trůnu byl nezraněn 
evakuován zpět do vagónu. Nezbývá 
než dodat, že v Sarajevu takové štěstí 
neměl... 
Dle ohlasů diváků, kterých se proti 
očekávání a přes to, že historická 
ukázka  nebyla   medializována, sešlo 
na   pět set,   měla  úspěch a je na 
místě poděkovat všem výše zmíněním 
spolkům a jejich členům za spolupráci. 

 
 

Za stříbrské ostrostřelce 
foto a text  E. Juriga 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
JAK BUDE VYPADAT 
Mnoho občanů se mě ptalo, zda nevím, 
jak bude nová okružní křižovatka 
vypadat. Zašel jsem tedy na městský 
úřad za vedoucím OVÚP a zjistil jsem 
následující. Okružní křižovatka bude mít 
pět ramen a bude trochu do elipsy. 
Nově bude řešen vjezd a výjezd 
z Vodičkovy ulice, která bude ústit 
nejdříve na komunikaci od Rozvadova. 
Přechody budou dva, jeden v severní 
části a druhý v jižní části okružní 
křižovatky. 
Jak jsem se dozvěděl, nejdříve se 
dokončí jižní část, po které se začne 
provizorně jezdit. Pak dojde k budování 
severní část až k vyústění silnice na 
Cheb. V poslední etapě by se měla 
zrušit provizorní panelová cesta a 
okružní křižovatka dokončit i s vyústění 
na parkoviště u prodejny LIDL. Nám 
nezbývá nic jiného, než ještě dva 
měsíce počkat a dávat si při jízdě 
automobilem větší pozor. To však 
znamená i zvýšenou pozornost chodců 
při přecházení a pohybování se po 
vozovce. Nová křižovatka bude určitě 
pro zlepšení dopravy přínosem. 
Pro určitou představu jsem pro vás 
vyfotografoval plán okružní křižovatky. 
Musíte omluvit kvalitu, neboť to byl 
jediný plán, ze kterého je možné si 
udělat určitou představu o budoucím 
stavu a byl hodně přeskládán na malé 
díly. 
Možná, že již v příštím čísle budeme 
moci budoucí křižovatku vyfotit a 
porovnat s plánem. 

Jan Koenigsmark 
 
 

 
A JAKÁ JE SKUTEČNOST? 
Bystrému oku kolemjdoucích jistě 
neuniklo, že se již začínají rýsovat 
žulové obruby budoucí křižovatky. V 
týdnu po 1. červnu se budou pokládat 
podkladní asfaltové koberce a kolem 10. 
června se zásadně změní průjezd 
staveništěm, samozřejmě ve prospěch 
motoristů, průjezd bude jednodušší. 
Znovu nabádám všechny účastníky 
provozu na této křižovatce, buďte k 
ostatním účastníkům ohleduplnější a 
jezděte pomalu. Konec stavby se blíží 
rychle.  
Redakce: Již když byl napsán článek ke 
křižovatce, došla z OVÚP od pana 
Vaňka krátká zprávička o tom, jak to 
v současné době na křižovatce vypadá. 
 
 

 
HOTEL ALEXANDER JE TU 
Konečně zmizel jeden neudržovaný 
objekt, zároveň si uchoval svou 
historickou hodnotu a ještě se nám 
představil v novém kabátě. Řeč je o 
nově otevřeném hotelu Alexander na 
Masarykově náměstí.  Hotel byl 22.5. 
slavnostně otevřen a dostalo se mu i 
požehnání od generálního vikáře 
Adriana Zemka. Přestřižení pásky do 
hotelu se společně ujali majitel Ornelius 
Grupp  a starosta města Rudolf  
Svoboda. Ti také všechny uvítali a 
popřáli dobrého zázemí. Návštěvníci si 
mohli prohlédnout všechny pokoje a 
pokochat se vyhlídkou na radnici 
z arkýře v prvním patře. Určitě se 
zajděte podívat. 

Martina Sihelská 

 
 
 
 

směr do města

směr Cheb
směr Rozvadov 

směr Plzeň 

směr LIDL



 

 

PROGRAM MĚSTSKÝCH SLAVNOSTÍ 2006 

„DEN S VŮNÍ BENZÍNU“ 
17. červen 2006 

 

Areál AMK Stříbro: 
 

10:00  Začínáme hudbou (pod klubovnou AMK) 
12:00  Slavnostní zahájení 
12:15   Ukázka motokrosového umění těch nejmenších I. 
12:30  Ukázka kynologického klubu Stříbro I. část (depo) 
13:00  Jak jezdí čtyřkolky a sajdkáry 
14:00  Ukázka motokrosového umění těch nejmenších II. 
14:30  Ukázka kynologického klubu Stříbro II. část (depo) 
15:00  Koncert skupiny Relaxis 
16:00  Free style na motorce I. 
16:30  Ukázka zásahu policie a záchranného sboru Stříbro 
17:00  Free style na motorce II. 
17:30  Ukázka mistrovského zvládnutí motocyklu – „šlapačky“ 
18:00  Free style na motorce III. 
18:00  Přenos utkání z MS v kopané   Ghana – ČR 
21:00 Konec programu městských slavností a začátek diskotéky 

v areálu AMK 
10:00 – 02:00 DIVOČÁK FEST 2006 ( za depem ) 
 

Po celou dobu programu bude v areálu výstava mnoha značek automobilů a 
motocyklů. Stánky a atrakce jsou samozřejmostí. V odpoledních hodinách 
přijedou do areálu historická vozidla. 
 

Areál TJ Baník Stříbro: 

23:00  Závěrečný ohňostroj 
 

Možnost parkování vozidel zdarma před areálem AMK.  
Kyvadlová autobusová doprava (zdarma): 
10:00  -  nádraží ČD (po trase MHD) 
10:30 - autobusové nádraží – areál AMK (zastavuje na zastávkách MHD) 
11:00 – 11:30 – 12:00 – 12:30 – 13:00 – 13:30 – 14:00 – 14:30 – 15:00 – 15:30 - 16:00 - 16:30 – 
17:00 – 17:30 – 18:00 – 18:30 – 19:30 - 20:00 – 20:30 – 21:00 - 21:30 – 22:00 jede až ke 
garážím ČSAD 

(změna programu vyhrazena) 


